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mejles del ijosos.
Sultonas paregeias brangius akme

nius ne galėjo atsystebet, paszauke 
tuojaus sawo rodyninkus ir klausė, ka 
daryt? Ir paszauke ant galo: — N- 
syranda ant swieto kito tokio, idant 
galėtu tokia dowana duot, kaip man 
rodos taj prysiunstojus to skarbo, tu 
ry būtie turtyngeusiu musu sklipe!

Wezyras, kurys ir dabar buwo*ki.ip 
pyrmaj, ne galėjo užmyrszt, jog Zuli 
ma ne jiojo marty likos, norėjo sulto 
na wysokejs spasabajs nog to nuvvest 
ir rodynejo wysaip taji žentą ižbandit 
jog jis taip siulosy.

Sultonas paklausė tosos rodos ir ta 
re įn H asana. .

— Dowanas tawo sunaus pryimu 
noryngaj, mano žentu tada gali but, 
jago prysiuns pas mano duktere, 5 
baltus newalninkus, apreditus in per- 
syszkus rubus, o kad kiti 5 nesžtu ko 
žnas po pylna gurbą tokiu jau brang u 
akmeniu del mano dukters, kokius 
man prysiunte.

Hasanas pasykloniojas gryžo namo 
ir gajlejosy jog jiojo sūnūs ne sztant 
bus taj iszpildit.

Sultonas tuojaus papasakojo duktė 
retej, jog priesz puse metu kokis taj 
nepažinstamas prasze ijosos už paeze, 
dabar wela paantryna praszima ir pry 
siuneze ejluke žemeziuginiu karielu.

Žulima iž karielu labai džeugesy, 
ba t»ip dydelu da ne buwo maezius ir 
parode nėra matymo tojo zinoyaųi?, ku 

rys taji ne užmokama skarba prysiun 
te.

Sultonas atsake, jog tas ijosos geidy 
mas ira ant tusztio, ba jis to parejka 
lawo nog jio, jog turtyngeuses žmogus 
ne sztant to iszpildit. Tuom sultonaj 
te dydelej susyrupyno ir rugojo, jog 
jau ant wysados pasyliks be wiro.

Senas Hasanas tuom lajk parėjus 
namo apsakė sunuj apie gejsma sulto 
no ir kalbėjo idant saw iž galwos Zu 
Įima iszmusztų, taridamas:

— Geraus butumej padaręs, idant 
tajses dowanas butume del sawes už 
lajke, ba tokis sultonas gal liepe per 
Įauga iszmest. Teisybe, jam lab u' 
patiko tawo dowanos, nes Zulinė s 
niekados ne gausy; asz tiketau grei 
c?iaus jago kas pasakitu, jog kalnas 
in kloni pawirs.

Omaras dawe tewui ižsykalbet o 
ant galo paszauke linksmai: - Jago 
tiktai sultonas taip kalbėjo, tai Zuli
ma bus mano pati!

Ifasauas ne norėjo sawo ausim ti 
ket, girdėdamas tokius padukusius žo 
džius sawo sunaus ir tarė:

— Kad tu ir wysus akmenius Ca 
rogrode permainitum, o to, ko sulto
nas nory, ne sztant esy padarit.

Omaras nusyjuokias ’iepe tewui at 
sygult ir be rupesties užmigt, o rito 
saulei tekant atsykeltu ir sultonui nu 
westu newalninkus su dowana. IL^a 
nas galwa pakratiasnusydawe in m:<-g 
stube kur net apsywerke, jog sunns 
gawo sumaiszita protą.

Ant ritojaus atsykelias Omaras pa 
maželi iž lowos, per žiedą paszauke 
žiaitiiszkag dwases pas sawe in kureis 
taip kalbėjo'.

Tolaus bus.

bn, ilžsyrustyno ir liepe wezyra pa- 
szaukt, o kuriam nedora apsyeima su 
nails iszmetineio

Nusygandb’ wezyras ir dawe sulto 
nui suprast,--' g pats ne žino kas tai 
galetujbut, ba sūnūs jo wakare nusy 
dawe in palocy ir namieje niekas jo 
ne mate. Nose nuleidęs iszejo iž pa- 
loceus klausynedamas wysur apie su 
nu.

Dažinojo nog sultoniszku newalnin 
kti, jog mate, kada sūnūs wezyro nu 
sidawynejo in palocy sultonajtes, o 
dangaus apie nieką ne žinojo. Sulto
nas prysake wesejle užb.-i ;gt <> kury 
butu traukusy kėlės ned< les o už ne 
delos apgarsyno, jog Z.ulimos wincze 
wonė jokios swarbes nejtury. Kad 3 
menesej praėjo, o apie dyngusy jauni- 
kajti nieko ne dagirdo, tada pasysuko 
kitas jaunikajtis, kurys prasze Zuli 
mos už paeze; buwo tai sūnūs dydžio 
admirolo po kurio waldže buwo wysy 
laiwaj,.o kuriam sultonas tuojaus pry 
žadėjo, ir tuojaus ketyno būtie wesej 
le. Kaip tik Omaras apie taj dažino 
jo, nieko sau iž to ne dare, nes su juom 
ta paty padare ka ir su pyrmutyniu. 
Jis paszauke žemyszkas dwases pas sa 
we ir liepe uuneszt antraji wiia in Ka 
ira Egipte.

Ir tuom kart nesulaukus Zulima sa 
wo milemu, par ciela nakte werke, o 
kada tewas ritmetije atlankė duktere, 
rado apsyaszarojuse. Ijje skundesy,

tarė Umaras m jį:
-- Brangus tewe, ne senei man ap- 

syreiszke, jog asz tokiusskarbus turu, 
kokiu jokis sultonas ne tūry. Tieje 
obuolei kuruos parnesziau iž nrwos, 
ira toki jau, kokius pas patoga Zuli 
ma maeziau, nes mano dydeli o ijosos 
maži. Del to-gi ne duokie man nik t 
iž geismo ir nekantribes, rūpinkis kaip 
norynt pryejt piie sultono ir perstatit 
mano geismus, o apie wyska asz pasy- 
rupinsu.

Matidamas Hasanas, jog joki mal 
szinimai nieko ne maezina, ir jog Zu
lima nuolatos jio galvvo, pryžadejo jo 
norams užganapadarit, daduodamas, 
jog tas dalikas gali dydele nelaime ant 
j u užtraukt. Nes Omaras twyrtyno, 
jog ne reike baisėtis, ir jog ne trukus 
stebuklingus daigtus paregės.

Senis ir intikejo kalbai sunaus, ba 
jau buwo matias, kaip dwases daug 
prydawe ir pastanawijo ritojaus su 
laukus nu.^ydnot pas sultoną. Omaras 
indejas in gurbeli deszimti brangiu 
akmeniu, ka paėmė urwoje, 
balta skepetele, liepe tewui neszt ir 
pamokino ka ant sultono klausymo

— Ga!:n«įHHi<B- -wieszpatie,, jago 
tai už pykta ne fu Jai ki-y, apie ka asz 
kalbėsit, ta: praszima mano sūnaus 
taw perstati'.u. i

Sultonas atsake: — Kalbekie be 
baimes, Ka tawo sutins geidže nog ma
nės, taw nieko py'kto nesystos, kalbėk 
be baimes.

Hasanas insydrusynias pradėjo: — 
Galingiauses widszpatie! kentėjimai 
mano sunaus prywercze mane apie tai 
iszpažint, jog mano sūnūs Omaras ju 
so duktereje ira dydelei užsymilejas ir 
par mane meldže j ūso matomės, 
laikais ne susymiletumej ant jo.

Sultonas druezei nusyjuoke ant to
kio praszimo Ilasakio.

Wezyras, del kurio sunaus buwo 
pryžadeta Zulima, tare in sultoną:

— Tai rots butu gražu, idant taip 
patoga sultonaite turėtu būtie pati 
kokio tai walkatdS

Sultonas ne klausydamas ka wezy
ras kalba, tare in įHasanar

-[Tolesnis TkaukisJ-

Kad szitaj, kada karieta buwo ties 
medžiu, kureme buwo pasyslėpes Omą 
ras, nusmuko ratas, karieta nusyswe- 
re ir sultonajte iszpuole ant žemes. 
Gera walanda praėjo pakol newalnin 
kės ižsyganduse ir apalpuse Zulima 
adgajwino. Omaras wyska iž skilęs 
mate, nes sultonajte taip jiam smege
nis užėmė, jog wos mediju ižstigojo.

Kada sultonajte nukelawo, pradėjo 
grauždej werkt ir ant Diewo ružit, 
kam dalejdo, jog jis per pamatyma 
sultonajtes toki dydeli sopuli sawo 
szirdej uždawe. Szauke, kaip rodos 
protą pabajges: — O tu mano Zulj- 
ma! be tawes jau ne galesu giwent ty 
kibeje ant swieto; tegul datawe kada 
norynt pamatau, tada tegul numirsztu.

Kada taip nuolatos rugojo, o ran 
kas iž gajlesties pradėjo laužt, isz ne 
žinių suspaudė rože raganiszka, kure, 
kaip ir iž papratymo niekad nog ran
kos ne nuitninejo, ir tuojaus stojo A 
rjelus eu klatrsymrų ko. rvjki.la.ajv?—- 
Omaras nueydiwijo isz to pasyrodimo 
ir tare in dwase:

— Tawo klausymas ant niekįman 
ne prysyduos, tu man ne'pagelbesy! 
Pasymilejau sultono dukteryje Zuli 
mo, o tiktai tada apsymalszinsiu kada 
ijaje gausu.

•— Norynt tai ne ira mano galibeje 
tawo norus iszpildit, wienok ne žudik 
wiltes b a tūry „neužmokama žiedą”, 
kuri dydelam raganiui Merlinui no 
pyrszto numowei; par paszaukima per 
taji žiedą žemiszku dwasiu wyska ga 
lesy padarit, jago iszmintingai darisy. 

' Suprato iž kalbos dwasios, kokia 
werte tūry tas žiedas. Pažino, jog 
tame žiede randasy dydelis skarbas, o 
apie kurio gahbe igi sziol nieko neži 
nojo. Dabar pažino jog žiedas ir rože 
priszauke dwases kurios wysame ira 
paklusnos. Iž tos žinios labai džiau 
gesy ir orine dwase atprowino. Grįž
damas namon, myslino saw kokiu da 
liku pradėt, idant ka greieziause pato 
ga Zulima galėtu wadint sawo paeze; 
o kada geraus aprayslino, buwc tvvyr 
tu, jog taipĮ.bus. Buwo nuolatos už 

Cūkranil*! - imtas myslemis, jog ne g<-rt ne walgit 
ne norėjo, isz ko tewas labai rupi nosy 
ir pastanawijo iž sunaus iszkwost. C) 
maras prypažino, jog sultonaite Zuli 
mo labai užsymilejo, ir apie tai nuola 
tos myslije, kaip ijaje galėtu gaut už 
paeze del sawes. Senas Hasanas ilgai 
ne suprato, nes ant gald suprato, jog 
isžtikro padukuse mysle erne in galwa, 
ant to tewas tare:

— Sziaucziukas tūry myslit apie 
kurpali!

Nes tieje žodžei buwo kaip žirnei 
in siena, Omaras ne klausė ka tewas 
kalbėjo ir be atlaidos tewui nedawe 
pakaiaus, pakol ne pryžadejo, jog pa 
syrupins apie tai pas sultoną.

Hasanas isztisro myslino, .jog jiojo 
sūnūs isz" proto iszeio ir pardestynejo 
jam, jog tai jokiu spasabu tas nesy 
duos pasydarit ba ira sultono podo 
n^is o ir reike sudėtie dydeles dovva
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SKIETUS VII.
Kaip Omaras apie Sultonaite rūpinas o 

priesziiunktis atstume.
sawo

Senas Hasanas ant ritojaus ižsy- 
renge pas sultoną. Drebėjo balsei, ir 
myslino, jog kaip tik papraszis sulto 
no dukters del sawo sunaus, tai bus 
smerte nukorotn.

Pryslinko su dydele baime prie sar
gu, o kada likos inleistu in priebuti 
salos paklausymo, niekas ant jo ne 
ternijo.

Ant galo prysyaityno pas wiena 
tarna, kurys mleidinejo in sale, o in- 
spaudias jam in ranka, melde su nu- 
syžeminimu, idant inleistu pas sultoną. 
Sultoniszkas tarnas apžwelgias duota 
dowana, pažino tuojaus, jog tai ira 
brangus labai akmuo, padekawojo 
Hasanui ir tuojaus inwede pas sulto
ną.

Kada paregėjo sultoną, puolė priesz 
ji ant žemes ir tarė:

— Galingiuases Wieszpatie sultone 
wysu karai u, prie tawo kojų sudedu 
szita maža dovana no mano wienati 
nio sunaus, kurys taw par mane sude
da su dydelu nusyžeminimu pasweiki- 
uima atsyduodamas in tawo malone.

Sultonas liepe saw paduot gurbą iu 
ranka, o kada skepeta atidengiąs pa 
regėjo, stebėjos grožibe, o norynt jis. 
turėjo sawo skarbeziuje wy»okiu bran 
giu da^gtu, tai tokiu da ne buwo re- 
gėjas.

Cze liepe wysiems iszejt iž sales, tik 
tai likos dydys wezyras ir Hasanas, ir 
pakaušė wezyro, ka jis myslino apie 
tuosus akmenius. Wezyras akis isz 
wertias žiurėjo ir tarė: - Tai ira nepa 
imtu daigiu isz Kur tąsys žmogus ga 
Įėjo tokiug daigtus gaut?

Tame paklausė sultonas Hasano, 
kuom jo sūnūs ira ir isz kur paėmė 
tuosus brangius akmenius?

tąją suraminante uaujeua, jog -u tuom 
dalikli wela už pulte metu gales pas 
mane atsyszaukt.
- Vj/m... .... I.. 1..■ .„ ■..  

gum ant swieto, kada apie tai nog te- 
wo ižgirdo ir malszei taji laika leido.

Wezyras-gi, kurys labai už tai usz 
piko, spende, idant tame laike sawo 
aunu su Zulima suwest m pora. Už 
kokio tai laiko primine sultonui idant 
pryžadejima duota d.ilaikitu tr duktė 
re su jojo sūnum apipaezuotn. Sul 
tonas užmirszias apie duota žodi Ha
sanui, ant wysko tiko kaip wezyras 
norėjo. Hasanas apie tai dagirdias, 
labai susyrupino; nes sūnūs Omaras 
ramino ji kalbėdamas, jog isz to nie 
ko ne bus. Kada diena winczewones 
atėjo, kuroje Zulima su sunum wezy
ro ketyno but suwinczewota, o Omą 
ras su tuom priesz tewa nesyskuude 
ir pamyslino senis, jog jau sūnūs apie 
sultonaite suwys užmirszo.

Pablūdo tame senelis, ba kaip tik 
wakaras prysyartyno, kūn ine jau bu
wo Zulima susywinezewojus, Omaras 
paszauke žemiszkas dwases su pagelba 
žiedo ir tarė:

— Paliepiu jum, idant nusyduotu 
met in sultoniszka palocy, o»laike ka
da wezyrukas ejs in miegstube Zuli 

pagriebtume! ji ir teip ilgai po
ne

žmonių jog ir antras ijosos wiras dyn- 
go kas-žin kur.

Sultonas atsyliepe, jog jau apie taj 
žino, ba pats liepe newalninkams west 
jaunawedy in miegstube ir iž ter 
po jiu iszniko norynt dures buwo už 
darytos.

Jokis žmogus ne žinojo kur dyugo 
tiedu jaunikajezej Sultonajte laužda 
ma rankas garsaj raudojo: O asz war 
gingeuse už wysas sultonajtes! turesu 
igi smert būtie be wiro!....

Sultonas ramindamas kalbėjo: — 
Apsymalszink, galį wyska« persymaj- 
nis!

Niekas jau dabar ne dryso praszit 
sultono idant duotu Zulima už paeze.

SKIRTUS VIII.
Omaras wela klabyna pas Sultoną idant 

duotu Zulima ^už paeze ir nojr jio 
, i ■ &buwo maloninga] pryimtu.

mos,
sawo sarga laikitumet, pakol jums 
duosu žinios. Pryžiurekite grąžei 
duokite vvygada.

Dwasios iszniko tuojaus ir wyska 
iszpilde kaip buwo prysakita.

l’atoga Zulima lauke sawo miegstu 
be jaunikaiezio, e jau tas likos per 
dwases nunesztu iri Svrvjos gojo, o 
kada ijei nubodo laukt, užmigo. Ant 
ritojaus netvaluinkes pažino ant sul 
tonait.es weido nuludima, nes priežas 
tęs nežinojo.

Už walandos atėjo sultonas pas ja, 
idant dažinot kaip nakte praleido. 
Zulima atsyliepe su pnktumn: - Tai 
rots, iszriukote man pati teweli! pyr 
mutine tuojaus nakte apie mane už 
miražo, ba ne dyr-t Įėjo pas mane.

Sultonas isz pradžios myslino jog 
duktė narawoje; o kadaisz tolimesniu

— Mano sūnūs Omaras pargabeno 1 skundu suprato, jog duktė teisybe' kai

jyada 6 menesej jszejo, Omaras 
^prymine sawo tewuj, jog jau lai 

kas prysyartyno idant6 šarvo pryžade 
jma dalajkitu. Indejo in gurbeli we 
ta deszimts obuolu, nes da gražesniu 
r prydawe ejle karielu žemeziuginiu. 
kuruos žemiszkos dwases no salos. Ele 
fantyne atuesze; nusiuntė po tuom te 
wa in palocy pas sultoną idant sulto- 
nuj tuosus brangius akunmius ataduo 
tu, o Zulnnaj žemeziugns, o del jiojo 
naudynga nauiena parnesztu. S; n as
Hasanas nuėjo tuom kart draseu pas 
sultoną, kaip pyrmaj, o kada sultonas 
ji paregėjo, tuojaus atsymine, ir tuo- 
jaus liepe wyeiems iszejt. Kada tik 
taj du wienu liko, paklausė sultonas 
Hassano kokis rejkalas ii adgujo?

— Galitigeuses Wieszpatie ir mej- 
lingenses walditojau pryguln prie ta- 
wes! Omaras sūnūs ^iano atsiduoda
mas in ta wo malone, prymeiia apie pri 
žadėjimą, ba jau 6 menesej pasybajge 
kaip jiam prysakej laukt. Taipos-gi 
prysiuneze maloningeusiuj wieszpa 
tiuj szita dowana, o szituos karielus 
del sultonajtes, kaipo pradotka saiyo.

tfĮĮMĮ
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tonait.es


RS^Modaltts aptilkime uz ta glduo' 
y ie, It Londono, Wiedniaua, Ameterda-’O 
* mo Antwerpo irt. t. 1

F. AD. RICHTER & CO.,
.^oropoje namai: Rudolstadt, G’y, Londone, 
k Wiedniuje, Rotherdame, Pragoję, Kone- 
3^k_ teRie, Oltene Nuruuiborge, Lelpeice. A
jSnpk Ira tai dydtouoo gldnole an( 

wveokin Ilgu:
rBfffigyfao. dlegii krutyneje^etre nsS&^H’ 

noee, azonuoee ir wyeuoee
eunaruose,

Egy A-MJ&AJEVSHVI& Wj 

F Pain Expellerl 
I (ANCHOR PAIN KXPELLBR.) ’ 
rWyeaaee ezpitoleeo niokuom ligonius ne gi
do kaip tyk AnchorPain Expeller.

Gall gaut wysose aptlekose už buteli rei
kė duot 50 tentu, arba raszit pae

F. AP. RICHTER & CO., 
į 310 Broadway Street, I 

L Now York. Į 
3k QROXATA NO Z0K0N1NKIU & 
iGSkTametOB ankurynle giduolue Ilgu iai-olj^ 
HMkglaras. Wienail seserų muso zo- Aro 

kentėjo ant Rninatyziuo 4
EKfTx metus Ir ne.galėjome jokiu 
EĘMfįiBk tdduolu atitikt ant nūden 
■ jHESbh- gwlnlmo kaip tik- dj&įįf 3l 

tiktai taa._

Zines katalikiszkos.
f Kardynolas Gibbonsas szita 

nedele aplajke iž Rimo nog po 
piežeus apie nesutykima ir nesu 
pratimus bisknpu ir kuningu 
Ameryke isz ko Iabaj swietas 
pyktynasy ir dydele nelajme 
katalikista gali patitkt.

Kožnas geras katalikas su
pranta gana geraj, kas cze de- 
dasy ir kajp elgesy nekurie,’ 
Užwidejimas ir saw - mejlista 
eme wyrszu o pyningaj užėmė 

ieta diewistos.

f Wilniaue biskupas, Kun. 
Awdzewiczius szitomis dieno 
mis iszkelawo in užrubeži pas 
gidintojus jeszkot sweikatos.

Biskupas Hryniewieckis.
f Nekurie lenkiszki laikrasz 

tei skelbi, jog biskupas Hrynie 
wieckis jau atkelauje in Arne 
ryką, o tuom laik ne ira teisybe. 
Bis. Hryniewieckis prybuwo 
in Rima 22 Aprilaus. Atlan 
ke lenkisvLn Vrujz.
wysus kardynolus o ir su Po 
piežium kelis kartus kalbėjo. 
In Ameryka kaip rodos ne ne 
myslina atkelaut, ba cze dau 
giaus nukenstu, kaip Syberyjo 
ipacz tokis Diewuotas biskupas 
ba sziezion tokiu ne keneze.— 
Greicziause už tais kanezes, ka 
nukente no kalmuku, aplaikis 
gadnasti kardynolo ir iž Rimo 
niekur ne kėlaus.

Zines del Lletuwiniku.
Szita nedele iszejs iž druko 

lietuwyszka konstytucyje del 
Draugistes iž Forest City ir 
tuojaus prasydes del politycz- 
nos Draugistes iž Shenandoah 
lenkiszka, po wardu “Putas- 
kio” o welaus lietuwyszka in 
Du Bois o da ir iž kitu wietu 
uszpraszita in kūrės likos iž- 
siunstos gromatos susykalbe- 
jimo.

Nežine, ar lajkrasztys “Sau 
le” tUry giluki tarp Lietuwiu, 
ar tojo lajkrasztio Ižduotojus 
su giluaninga mucže gimė. 
Kožna diena skajtlis abonentu 
dauginasy o geru abonentu ne 
tokiu kaip Shenandoah’io ta- 
traj pragert-smegenej.

Szenadorys ira taj gusžta ku 
r;oje ižsyrietyneje paleistuwei- 
patryotaj-be-diewej. Žinoma 
ne wysy, nes wysy wagej at- 
pleszt-skrynej, pesztukaj ir 
kazyrninkaj, taj paejna iž Sze- 
nadorio.

Pittston e užsakita misyje a- 
pasztalu tamsybes ne nusyda- 
we ir kaip rodos pamokslu ne 
buwo, ba pats rabynas suim 
tas liga no Filadelfiezkio sej- 
mo ne galėjo imtie dolibu, ba 
we be jio turgaus ne galėjo but.

Pittstono Lieiuwej he ira 
kudikejs idant duotus/ in kil

pas insypajniot. —Garbe jums 
Pittstoniszkej.

Brolej, Lietuwej! raszikjtee 
in draugistes, idant atsytyki- 
me smerties ne butumete iszuė 
wožitajs.

Dabar-tes tas likos pastana- 
wita ne kutuose miestuose, ja- 
go katras uumyrszta be spasa- 
bo, taj to kūnas buna nusiun- 
stu in Filadefije arba in kitus 
miestus, kur randasy mokslai- 
nes ant gidyntoju ir tieje tuo- 
jaus negiweli pjausto in szmo- 
tus ir isz to ima mokslą.

Ar ne geriau prysyraszit in 
Draugiste ir tykaj ant kapiniu 
sylsetys, ne kaip kad szunes 
kaulus gružiuetu ant meszlno.

j Shenandoah’o skajtitojej, 
saugokite lajkrasztius nog ne
kuriu kales wajku kurie 
wage nog paczto. O taj dar 
bas pasmyrdusiu yatryotu, 
arba akiu wersziu. Jago toki 
pagausyte, žandus atskaldinki- 
te.

Wiraj! Wallace & Co. Series bns. 
Wiraj ejkite wysy pažiūrėt sor 
kiu kurios bus diena 26 Utar- 
ninke szito menesio, darže Ma- 
hanoy City. Ira taj dydžeusios 
sorkes ka da tokiu niekas _ne 
mate. Ejkite wysy o pamaty- 
syte kajp Orynis Lajwas leks. 
Neužmyrszkite jog bus diena 
26 szito menesio utarninke. 
Paroda bus labaj dydele priesz 
piet. Wiraj wertetu pažini et.

Nesyduokite piysygaut del 
be-diewiu Agentu.

No 18 dienos szito menesio 
Ruski pynigai nupuolė. Rublis 
kasztuoje 58į centu. - Szimtas 
rublu kasztuoje 58 dol. ir 50 
__ — — . 11UU1UU 1J.UO 
siuneze per Rediste „Saules“ 
tai uorynt siunstu ir kelis szim 
tus tai wys kasztuoje siuntikui 
70 centu, o kiti lupa po kelis 
dolerius ant szimto ir nekurie 
pusiau pasydalina.

ReditojUs „Saules“ su žmo 
niu pynihgšas ne daro biznio 
ir ne laiko pas sawe kėlės nede 
les o ir menesius, ba turysawo 
pyningu in wales ir iž swetimo 
ne nory naudot.

Piknikas Piknikas
Diena 13 .June Subatoje 

atsyprowins 4tas metynis

MKM
Lietuwyszkos parafijos Brook- 
lyne ant naudos wietyneS Baž- 
niezos, puikeusem Parke wiso 
Amerykoi - Ridgewood Park 
N. J. Inejimas nog asabos 30c. 
Tykietas pirktas pyrmeu 25 „

VŽPKA8Z0 KOMITETAS.

kurys susydeda isz sziu asabu: 
J. Macais, Pres; J. Baozynskas 
Vice pre.; A. Razutis 1 kasy. 
A. Dambrauckas 2 kasyjerus; 
Ant. Mielauckas 3 „
Ignotas Weliczka 4 „
Sei. SwobonSs 1 Sekre finansų 
J. Budynauckas 2 „ „
W. Wirbyckas gaspadorius sa 
les; Jojo assystentaB Win. Ake 
lajtys; gaspadorius parko JOn. 
Paplauckas; jojo Assystentas 
Sym. Arbaszauckas
M. Jankauckas, 1 Gatemeil 
tJt l_)anibi nucliciSj j
Prie szaudyino M. Samulewi- 
czius, su sawo, draugais 
IzydorUs Wenciufe chairmonas 
S. Wiezneuckas prie bolu.

Dyrektorius Wajku užBtUTO 
majszuose Mikola Baczynskas.

Tokio pikniko da Lietuwej 
niekad ne mate. Parkas uži
ma apie 3 keturkampius wiorri

tus. 
O .

Hejkale agento, aibe, apsku- 
no del a.tksle.wusia k Lis

tuwlu In Kov Yorka.
Nors kelis žodžius ir asž apgursy- 

ūu įple ta teip dydeli swarbu reikalą 
o kuris gall but atliktu jaigu tik ule 
kas isz mus nosyprieszlntu. Szen- 
dien apstojo ir„Vienibe" raszlus prie 
szals ta mysle kad agentas ąrba apę- 
kunas nebegali būtie sikiu dei Lie
tuviu ir Lanku, sakldama ka per tj.i 
skriauda butu Lietuviams, Mano 
vienok tone Ira pažiūra tame reikale: 
Tejp kaip agentu Ira aprinktas Ku- 
ningas Ir mokantis lletuwyszkai ba 
pats Lietuvis, usztatai del Lietuviu 
ne gali būtie jokios skriaudos; jis 
kuningu būdamas daria kožnam wię. 
nam atkelawusiam ligia pagelba ir 
kaip Lietowls ne paniekins ne sawur 
jii, tik ma rodos ira geru turėt toki 
už agenta kurys niekur ne pasyka- 
votu padarias kam kokia skriauda, 
ne kaip koki cywllna žmogų mažai 
žiūrinti ant gėdos ir wys elgentiji 
teip kaip jam geriau. Užtatai jaigu 
kur koke agentūra par Katalikus li
kos uždėta del pageibos emigrantu 
Ira vys po valdže kuningo; del to ir 
pernai Lankai po ilgam ronglmni jau 
per kelis metus ataduoda szendien 
ant vardo Kuningo taja agentista o 
dabar niekas ne ira prieszlngu Isz Lan 
ku azalles Ipacz kiti ta dinsta priima. 
Kuningas ne suvys Lankas nes Lie
tuvis, parodidaml, iog jeje mus ne 
niekina. — Žinoma jog mums jau 
atkelavusiem Ing Ameryka nejejke 
tokios pagelbos, nes j ’go noryme 
būtie mllaszlrdlngals del savo brolu 
atkelaujenoziu in Ameryka, tai pa
denkime mllaszlrdisto, idant je pri- 
buvia ing szita žeme žinotu in kur 
važuot, ko tUry saugotis idant ne pa 
pultu In nevale pas koki krauje-geri 
kuriu ne maža' randasy Ameryke i- 
pacz Nev York’e, kur kas dlen suki
nąs, idant grlnorius prlsavint Ir ii- 
siunst ten, kur tūry dyrbt kaip mu
lai, o jago ne už dlka, tai už pames- 
tinus pyningus. Tai jago Uždedam 
draugijes, kuriu pyrmut'niu mlej-iu • _ • - -- - - — j ‘
rynt sunaritll, laike kokios netikėtos 
nelaimes, tai da dydesnis reikalas ira 
idant butu užvesta toke agentista 
del atkelavusiu kurie labai tąnkel 
Inpuola In dydžiause nelaime kada 
ne ira da tos pagelbos del jiu. Ir 
ne daug ka kasztuos mums, jai ejsy- 
me drauge su Lankais, o mes wysy 
szendien, kada rejkalas jau ira gana 
ajszkus sergetie savo brolus nog wy 
Šokiu nelabiu atkelavnsius ka tjk in 
Ameryka ne esame teip turtyngi, 
Idant butu koks nona nor vienam 
Nev Yorke agentas, su Lankais - g! 
būnant tam dalike isz vien, turesyme 
ne tik New Yorke, nes Baltimore ir 
Filadslfijo tam tikrus apglnejus Ir 
dastatltojus in wleta kur ira darbas 
del žmogaus pribuvusio. Tik imki
te wysy tam reikale juditis Ir bus pa 
daritas darbas pylnas miiaszlrdistes, 
o jai tilesytne, tai Lankai ant snwo 
vardo wyska turės ir nawet toki a- 
genta, kurys moka lietutvyszkai, bus 
atmestas. Jeje be mus apsyejs, o 
mes .vieni da ne Instengem ta pada- 
rit, užtatai nesypuikawoklme prie ju 
prysydet, ne žlnl'eklme kad je pradė
jo Ir nesydydžiuoklme susydet jog 
ifa Iszrinktos asabos ing Komitetą 
tokios, kurios gal kam Ira In kele in 
ejusos; cze ne vienas o ne nedu da
ro, tik daro warde wysu wysiem, del 
to ira ir bus garbe už toki mitaszir- 
dinga darba. Je pradže padare Ir 
kaip ant susyrlnkimo prygulihczlu 
ing Komitetą 12 Ir 13 Gegužio (Mo- 
jaus) Nanticoke, pas kuhihga Gram 
lewiczIU, prezydenta to komiteto del 
agentistos, maczlau ir girdėjau, ta! 
daneszu vysiem, jog namas ira pa
samdytas del emigrantu lietuwyszku, 
lenklszku ir Bloweniszku už 45 dbl. 
ant meneso, ira sUnirktoS lovos su 
pakiodalu Ir sūdai Isz kuriu walgitlr 
wirtie walgit, taipo-gi ir del kunin
go agento, arba apžiutetejo kapelo- 
no Ir vyBkas kasztuos 1U5 dol. Ku
ningas giwens tam paežiam name ir 
stalavosys, pensyje (alga) gaus kas 
menesi po $100,00; kasoje.jau ira 
$300,00 afietavotu pyningu tik per 
nekuruos KuntngUs ir Ira. viltis, jog 
kožnas iž lenkiszku kuningu duos, - 
nė Ižsyskirs Ir padaris kolekta norint 
karta ant metu sawo parafijoi ko Ir 
Isz mus kuningu relkalaujesy, niekas 
per tai ne nuvargs jago duos po ke

lis centus, o kuningas po kelis dole
rius duos Ir tuom saves ne nuskriaus. 
Tolau buwo sznekama, jog agentaa 
Kuningas Ztotorzynskas turi apimtie 
savo dinsta nog dienos 1 Sėjos (Ju- 
niaus). kas dien ejs žiūrėt In Uastle- 
Garden ar nesyranda atkelavusiu Ir 
jagu koks atvažuotu pas pažinstama 
o ne turėtu už ka nuvažuot, tai po 
telegrafojimui In vieta patinstamo 
reikale pyningu ant kelones, pynin- 
gal tūry būtie slunsti aut vardo pra- 
szanczlo nes in rankas Kuningo Ka- 
pelono, teip:

Mr. N.... N....
in care of Rev. J. J. Zlotorzynskl, 

agent of emigrants
in New York.

Ant pabaigos buwo pastanawlta 
kad norintis afierawot ant to ar ku
ningas ar kas kitas, tūry slunst pas 
Kunlnga Kasyjeriu ant tokio adreso:

Rev. Flo. Klonowskj
29 Race Str. ____ _

Shamokin, Pa., — o kasyje- 
rius tūry duot raportą Kun. Sekreto
riui kuruom Ira Kun. Bronikowskl’a 
Brooklyne, o sekretorys kas menesys 
apgarsyns lalkrasztiuose wysa rokun 
da Inejimo Ir Iszejimo, nog ko ir ant 
ko.

Tąjį pastanawijima patwirtyno ne 
tik kunlngal prygulintieje - In ko
mitetą, nes ir kiti kuriu pravardes 
pasyduoda:
Kun. Grąmlevlczius, prezydentas.

,, Bronikowski’s sekretorys.
„ Klonowski’s, kasyjerlus.
„ Swiniarski’s, ir
,, Masziotas, dažiuretojel.

O da dviejų ne buwo, Kun. Malu- 
seskio Ir Kun. Rychard. Tolaus pir
ma tik buwo ant antro susyrinklmo 
kuningai lenkiszki:
Jo Mil, Kun. Barzynskas iž Chicago. 

i> >» >> Zychawiczlus, Glen lyon,
„ „ „ Horirat, iž Nanticoke bun- 

garlszkas, ir pats naujel iszrlnktas 
kapelonas Kun. Zlotorzynskas. Kaip 
pasakojo KUn. Burzynskas iž Chicago 
tai wysy prysydes, užtatai ne bukime 
ir mes paskutineis,

Kun, J. Maszotss.
(Ne butu proszall, Idant Ir toki po 

nal agentai kurio Ižduoda laivakor
tes, prymintu del perkaneziu taisės, 
idant nors po 25 Centus pridėtu, o 
LtJUO LUiKaiS ftlVMttlilT. Uta ill AXOTT Xvihc. 
butu apsaugotu nog plesziku kurie 
ne vienam ir daigius užgrėbė už na- 
kwines. Kožnas agentas sukalekta- 
vojas nusiunstu tuosus pyningus pas 
Kun. kasyjeriu o drauge Ir vardus 
tu ka ketina in New Yorka pribut. 
prymenlmas Redistes „Saules”.)

TARADAIKA.
Ne tikėk szun palawonc, 
Kumelei kelone, 
PaczeI likusei namlen, 
Kada ejnl in darbukas dien.

Ira tai wiruczei senas prie
žodis, o kurys eže Ameryke ira 
paprastynu budu, jog daugu
mas bobelu sawo wirus prigau 
dineje ir teip kaip rodos ne 
prysotitos paleistuwes pryayi- 
ma prieiaidinius su kureis try- 
nasy daridamos dydele skriau 
da sawo wirams del kuriu pri
žadėjo wiernasti igi smert.

Muso nekurie Lietuwei isz 
mažumes tūry maža priwersty- 
na tykeima ir taip: Kada tūry 
8 metus, tai tewas arba moty- 
na su wyrwagalu ritmetije ir 
wakare prywertineje prie pote
riu; kada paauga ir weda in 
spawiedi, tai wela wysaip gąs
diną kuningu; pastoje wiru, 
wel$ tewai kas szwenta diena 
su lazda guje in bažnieze. Isz 
tokiu su lazda iszmokintu ka
taliku gero negali tikėtis. - Ir 
in cze atwikia toki katali
kai Lietuwei tuojaus in 
niekus pawirsta ba we wa^nas 
krabus ( !!) Ne diwaj jago 
daugumas bobų kaliszkaj gi 
wena pas kurias subėga ruje 
prielajdyniu kucu, arba kwie 
Cze pas sawe ant burdo tokius 
kokios paezios ira pryiadeda- 
dama duotie wygada........

Ne ira to miestelo ir tos pe 
ozas kur nesyrastu kekeza-bo' 
biu> — Ir szicie Mahanojuje 
keltis tkios randasy o isz ku

riu v. iena szit>-s Nedeios nakte 
ižsyrode. Prawardes įjosos 
cze ne pasakiau, norynt ijosos 
wiras mane pre.sze idant pade- 
tau warda ir pr iwarde, wienok 
asz jiam pardejau, jog taj bu
tu sarmata del jiojo paties.

Taj-gi ne Iabaj senėj giwe- 
no ant uliezios B. o ijosos prie 
lajd/nis n« toli-ant uliezios 
Pine, taj kaip tik wiras iszej- 
daw-> in darba, taj toji smila 
bobe begdawo pas sawo Juozu 
ka J###, ii’ tajp kss dien abu
du iž kikso reže. Pats pryjau 
sdamas apie klastas sawo bo
bos, nusydawe in Szamokus 
palikes paeze Mahanojuje, a 
pie ka dagirdes prielajdynis 
Juozelis ir in ten nukako, ba 
myslino, jog ir tuojaus toji bo
bele pas wira kėlaus. O kad 
žmogelis ne galėjo grejt gaut 
tenajs stubos parandawot, per 
sytrauke pora nedelu o ir Juo- 
zeluj ižsyilgo kobkales. Praej- 
ta Subata atpiszkejo Juozelis 
[o ir usus užsyaugino ba buwo 
piiesz taj nusygramdes] ir ar 
tik bene pas taja bobkale su- 
batos naktele ne meezkeriojo. 
Wiras būdamas Szamokuose 
pryjaute, ir nedeloje parwaže- 
wo pas paeze, o kada geraj su 
temus in durys pradėjo bala- 
dot, niekas ne atydaro o girde 
jo jog žwirt>lis po jiojo meszli 
na kasyneje........ Tuojaus pa-
wadyno dede (paliemona) ir 
Juozeli už cwankalu nutwere, 
nuwede pas wajta (skwajery) 
o kad niekas belos ne pastate, 
likos nugabentu in Pottsvilles 
akmenicže kur po rujei gidins 
žajdulus no geležiniu pantuku. 
Taj Jaksztukas lajmejo!

Ant to Juozelo ne ira dory 
bes ne už centą, ira taj pabajg 
tas latras kaip ir isz jiojo kam 
po Koue -wyuyy-rnr jis gentys 
tu patryotu kuriu daugSzena 
doryje randasy. Tas kampas, 
isz kurio jis ir jio gentys paej 
na, ne wieuo szieze nesyranda 
gero, wysy palejstuwej ir wy 
sy tamsus kaip werszej be jo
kio tykeiimo o ir pryguli in 
asyliszka moksliszka drau 
gijo o in kure latraj ir priėjė
tu wej pryguli be skirtuwes.

Bus apie taj gana o imsyme 
apie ka kita. Cze Mahanoju
je randasy wienas sutwerymas 
kurys dangstosy mantelu ligus 
tu. Kaip ne turėdamas ka 
wejkt, taj užsyimineje liežuwis 
ta ir wysokes naujenas rankio 
je, o kaip girdėt, taj iž liežu- 
wio ir giwena. Saugokitės to 
kio tynginio, ba gali iajkais 
geriausius prietelus suwestie in 
pykti ba. Mahanojaus gi wen 
tojei gali dasyprast kas tuom 
ira norynt jiojo cze wardae ne 
pasydeda, o geraj padarys, ja 
go priesz nose durys uždarys, 
ba ka tik ižgirsta, taj nesza 
pas...............o gal aplajkis nau
dynga dynsta už...................... lie
žuwi.

O ka, ne wienas myslino jog 
Mahanojuje to ne gali but? — 
Kaip wysur taip ir pas mus.

O j wiraj wiraj! nieko gero 
tam Ameryke ne ira. Cze Lie 
tuwej labiause atsydawe ant 
wysokiu nedorybių ir kad pru 
syszki Palokaj ne butu prade 
ja bažnitelu statit, taj igi sziol 
ne butu buwe ne wienos, ba 
Mozur-lej ir muso Lietuwej in 
tiki tyktaj m geryma, korta 
wyma, musZtynes ir wysokes 
palejsthwistas, o kur styklajs 
skambyna ten jiu dusže, ten 
jiu bažnieze. Muso Lietuwej 
kaip aut karszto, taj wyska pa 
darytu, nes tegul tyktai persy 
welka, taj wyska skuo ant uo1

degos nunesza.
O gal jius wiraj ne girdėjo 

te apie liga Kry wakrywejezio? 
Serga nebagelis ir taiji subli.-z 
ko kaip žiemkentys kukutys o 
taj patruko no skelbynio apie 
patryotyzma.

Bus gana
Taradajka dede. ’

—

WhJywostoke, ketyno kelaut 
par Omsk’s walstije Annum, 
iuzilga] cielas Syberyjos, ke- 
tyni imt dalibas szimtmetinera 
uždėjime glitu uralsku kazo
ku, kuriu jis ira atamonn, o 
po tuom ketyna grižt iu Peters 
burga.

— Welaus danesza telegra-

ISZ AMERYKOS
Pittsburg’e, kokis tai John 

Gusaway, sedejo par 17 cietu ketėji
me nekaltai nž nekalta nužlurejima, 
jog jis pavogė zlegoreli. Szitomis 
dienomis koke tai Margaret Lanft 
kury ant myrsztantio patalo pripaži- 
no, jog tasai žmogus ne kaltai sėdi 
kalelme ir jog ijje ne teisei priesz ji 
ludino. Kas dabar sztant isznagra 
dint tam vargingam žmogui už jojo 
kentejimal — Toki tai amerykanski 
sudžios.

Ne Ira tos dienos, kuroje 
in Ashlando gidinlcze ne adgabentu 
ligoniu. Szita perejta nedele patal
pino weia 14 pažeistu mamose o tarp 
tu 8 lankus: Mikola Wasilauska, 
20 metu; Joną Sokolski, 21 meto’ir 
ir Joną Synowski, 19 metu.

Plymouth, Pa.. „Gaylerd” 
matuose likos užmuszti Feliksas 
Wleszholo viez ir Mikola Yleschofski. 
Pažeido Joe Rowitz. Puolė ant jiu 
apie 10 tonu akmenio no wyrszaus.

Isz Sukatos In Nedele o Ir 
dabar szaltls duodasy in ženklus. 
Farmerei labai bėdavojo, ba ne tik 
ant Bodu, nes Ir ant vasarojaus daug 
kenke.

Pittsburg, Pa., petnlezoje, 
kaipo dienoje pasninko, daugumas 
pyrko rukltos žuvies wadynamos 
storgeon (jaslotra) Ir kožnas kurys 
tik valgė, apsytrucyjo. Daktarai 
stengesy pagelbėt, nes nežine, ar pa. 
syseks.

----------............... - t
Berautuose, Pa., Patrick 

Cafferty, szitoje Nedeloje ritmetije 
l.keo nu.n.uLu per Gungara (?] Jpo* 
za Noack, kurys giweno ne toli Laf
ferty Noack’as likos suimtu.

Jonas L le tu w n ik a s lUos 
apsuditu ant 125 ir ant 7 menesu In 
kalėjimą. Jenas Szumskis ant už
mokėjimo 125 ir ant 5 menesiu !n 
kalėjimą. Abudo per ta laika mai
gia sztrlumpes Pottsvilles klosztory- 
je. Ira tai pesztukai ka pryguli In 
moksliszka draugija Ir abudo iž Sze. 
nadorio.

Isz Rusiios Lietwos ir 
Lanku.

J Japoniszkaa konsulis Wa- 
szingtone aplajke žine telegra- 
fiezna no sawo valdžios, jog 
kokis taj palajkis, kejsejosy 
ant carewiczeus lajke jiojo ke
lones Japonuose ir kelis kir- 
ežius su szoble uždawe, isz ku
riu wienas patajke in galwa. 
Ateytyko taj Oteuje, prie aže- 
ro Lake Biwa, 12 milu no Kia 
ta Japonijos. Ne ira taj emer 
teini žajdulej. Tąsys atsytyki- 
mas ira del Japonijos ne mie
las, ba tenajs rengesy ka no- _ 
pujkeuse primtie užženga ant 
trono rusyszkos wieszpatistos.

Cariene bajsej susyrupyno 
aplajkius taje žine, o kury bu
wo iabaj prieszinga kelonej su 
naus, nes caras tam užsyspire, 
idant sūnūs pažintu swieta, pa 
tol ne apims sostą.

Drauge bu jiuom kelauje ir 
titas jio jaunesnis brolis Gre
gorius, o kurys ir kėlės nede 
es labaj syrgo.

Caru kas szita panedeli pa 
bajge 23 metus, tūry daugeus 
būda dunczyszka ne maskoliai 
ka, matomaj per motyna in- 
kweptas.

Pagal ižduoto plano carukas 
ketyna Bugrižt per Syberyie ir 
būtie prie atydarymo geležiu- ‘ * 
kelo traneąybijrsko, Usauroi

fas, jog uszpuole ant caruko 
japoniszkaa palieyanfas Tsuda 
Sonzo, sztamo Ssmiria. kurie 
laiko ne apkautoje wysus swe- 
tymžemiuB. Ne isz kokios ki
tokios priežastes uszpuole, tyk 
tai iž fanatyzmo ir ne apkau
tos, be skirtumo koks jieaj bu
tu. Isz trauke szoble ir kiek 
turėdamas vieko kirto in gal 
wa carukni, patajke ant gilu- 
Va in VaoyVipfji jr Jap-< 
gwa žajdnli. Uezpuola tuojaus 
luėme.

Gidyntojus apžiurėjo žajdn
li ir tuojaus caru kas su savo 
apsiaubtojeis nusydawe geležiu 
kėlu tolin.

Ant žinios apie pažejdyma, 
tarp židu pasydare dydelis 
džeugsmas, — jieje žityrtyna 
jog tai Dievas aukorįjo cara 
už iszwarynejinia lidu iž Rn- 
syjos. Židnj pfdejdo paskelbs 
Waraaivoje, jog carukas likos 
nžmusztas, o palicyje kelis skel 
tikus suėmė.

Židaj Austryjo buvo pasy- 
rengt* iž tos prięžastes puryjmai 
padaryt, nes randas užginė. 
Kriokavę turėjo palicyje židu 

,' kuopas iszwajkit, ba ne galėjo 
: nnkenst klikimu.

- Kaip wela sznabžda, jog 
taj darbas nihilisto, kurys pa
šydavę nž Jaboniszka palierao 
m, idant galėtu -prie caruko

| NeiL

- Wa gal
ins iždnotae ukazas per wal-

. iiekalmukiszka, idant iž dy- 
: taniu miest’j(wysose gubemi 

jtsebe skirtuBo židns waritu 
galia. Rejke tyketys, jog kai 
gito sklipe ne liks jokio žide

į b ne ant sekios.

j J Kijtne Bamsztaruose, Kai 
į Wyjos paw. likos aresztawoti 
I iiilij, tewas ir sudus Motke 

; kMauakus, usztaj, jog dawe 
; Jryglauda eakwine del 80 wi- 
' n, kurie bego in An/eryka.

Wedykas,-židas paroakvo- 
j bkistaruose, wede tuosus 
■ lira pro Wylkawj4zki, kur < 
i lis* lemskej suėmė o Aidoj 
‘ ’fa) pasisekę pabėgt in A- 

Wjka su wysu žmonių pvnin 
’ fįi tanios tuiejo prie sawes 

>a tonos ketyno kožnam 
pit Prosuose siokorte. Ka 
i tanis liko* suimty, taj 

apsakė ir Jlotku su
- I®hm iidive, jog ir jieje 
Fj^dejoprieapgrebymo žmo 
t Mukaus sugrėbė wyska

U parduota iido 
^itdalbpaszkadawotiems. •

labai daug ž'du 
-^«o ilRusyjos no Ham 
^■I^^siiaiit.iiedelos 

iidaij ju Angliję 
’i14 Kusyjos. Wieni pa 
-h Sandistere, o kiti 

in Atderyka.

Opiais, c
lĮ^
^'‘'SStsutsriKoĮĮ] .ūk,. 
^’t°b)tot3iy5 pzaes 

k®* I*15 
1300 ptpnjtioin

'^^kabovofcae, 

buniezioje - bo- 

Y “M bledo* ilgei 
”'*• Pietį®. N,lro[re

jis tomis dienotnt 
ir tai padarus h 
utrasao 350.000 
Aogellce VaJquer 
jio sėdėdavo tol 
pyningus laike u 
[szleoike] ant ku 
lo-gi Ijel Petro už 
bele myslldanujo 

dilinos su sawyni 
tingus įlMD diwyn

* d ienus iž V 

Anstiyjo eic’e Ii 
niugu, UkloizW 
prie Lrncem. R: 

saveže is gidialci 
ta: sunkus giwenl 

mis. Ne dsejusi 
prie saves 92 ren 

dire,—kib* jis ne 

Amerika....

* Kitados Serb: 

das taip jaunnwes, 
jauniui iapuAnawo 
gina, o nž jio ne t 
tai pryierstyna! p 
wediis in.girre la 
kadi IngaJedivc 
merginai niekis ne 
tik Isztekct. Laikai 
Ižgedita, tai jago si 

wo, veju t lanki 
Dabu weia tas arsi 
pagriebikai bene su

1 Igi 6 metu prie sun 

ant užmokėjimo taki 
gu. Wlesok nieką 

Biskupas Nikanora’s 

de winczewot jaunai 
wentvnai paima saw 
in aki papučia Ir ka.' 
pratimas iasyszaknim

Atsakini
J. P. if. Beres. Hist 

toju nesyranda. Alady 
kz uitoji dsbar ėjai : 
pinssti mhlstgzvje ž 
uždgo bus kmegele, u 

gsat. - ;

Juoki

Knauczius in sav
— Bei Juozuk, a 

adata...
Juozukas ateesza
— O-jei koks asz 

drūtas, galeeze ant i
adatas pakelt.....

Žmogus wedesyiž 
; iros giva arklį, o kita 

važuotas klausė:
— Kiek praszai ui 

ka!
Žmogelis atsake: - 

dolerius ir skurs adgai

— Pajautum po wel 
pinias ant to smuiko, - 
galwa skauda. Zulini i 
ir niekad ne iszmoksy j; 
nusypyrksy natas ir ašį 
pora adinu ne graisy.

Paklausė waikinelis , 
nusypyrko saw natas | 
po sedine, zulino dvry sd\ 
grajUs wys tekis buwo k 
pyrmai.

Symas ant ritojaus atej 
klausė: - 0 ka, ar pyrkai 
tas?

— Tfyd jais kvaraba, 
kau ir .užsedias grainau, 
vys tas pats. - Pyningus 1 

in bala inmeeziau.

Ameiykanskos me teres.
— Labas ritas, Kumel&i 

ne! '
Kumelaitiene: - Ne labai 

ana muso szuneli Inoez 
litas ssuo papjowel-

— Juk kūmute ' Amery-

tegul ejna galra oi galwa.
— Rejkes kibą taip pad:



nu wiena^it.* Ntdrioe nakte degos nunesza. 
iteyrode. Ptwjdes įjosna 
ue ne pakišiu norynt i jom 
wires mine pn.-te idant pade 
tau waidair prwarde, wienok 
asijiam panljau, jog toj bu
tu Minute <W jiojo paties.

Tnj—-n ne hbaj senej giwe- 
no ant ulicuos B. o ijoaoe prie

0 gal jioa winj ujfc , 
te apie liga KiyiArj,^ 
Serga uebagelis irtaipaįlį, ■ 
ko kaip žiemkenty* Imtoji, 
taj patruko no akell^ 
patryotyzma.

Bus gana 
Tandajh^,- - - - -  v ijvqvc j re iv

lajdyuis n® toli-ant lįiczios
Pine, toj k,i;: tik uwwj. |SZ AMERYK0$‘ 

b 11b onFrir tai ln-1 anttfn Idiw > in darba, taj toji <mila 
bobs begdawo pas rawo Juom 
kaJ„ri • 
du it kikso rele. Pats piyj&u 
sdunas apie klasta* sawo bo
bos, nusydawe in Siamokm 

! palikes paeze Mahanojuje, a 
k>: pie ka dagirdes prielajdynis 

į Juoxnlis ir in ten nukako, ba 
| myslino, jog ir tuojaus toji bo- 
bele pas wira kėlaus. 0 kad (sodtioi.

sto’ žmogelis ne galėjo grejt gaut 
tenajs stuboa parandawot, per 
sytrauke pora nedelu o ir Juo- 
aeluj ižsyilgo kobkales. Praej 
taSubata atpiezkejo Juozelis 
[o ir usua utsyaugiuo babuwo 
priesz taj njisygramdes] ii ar 
tik bene pas taja bobkale su- 
batoa naktele ne meszkeriojo. 
Wires būdamas Stamokuose 
pryjaute, ir nedeloje parwaie-1 Pttoido Joe Rowitl. p^c. 
wo pas paeze, o kada geraj sul ,ple lounu ikweniowijs 
tomus in durys pradėjo bala-1 - - - - - —
dot, niekas ne atydaro o gude I 1st S ub i u i n Sa 
jo jog twirolis po jiojo meazli Dibit nata duodujata 

na kaayueje. . . . . Tuojaus pa- \ Fannerei kbritatawoje, b.
. 1 į , . , ■ lantBodteneB Uintmijaiwadyno dede (palicmona) ir 

Juozeli ui cwankalu nutwere, I ,f, 
^^jnuwedepaswajta (skwajery)l pittaburg, Pi.,|ta 

",UjA o kad niekas belos ne pastate, I kripo dienoje putinto s? 
Chicigo ll'Aoe nugabentu in Pottsvilles p1 -'■‘-•■--■i 
Aukiniejakmenicžekur po nijei gidins i 

j žajdulus no geležiniu pantuku. ' 
(Taj Jaksztukas lajmejol

'LwAot-I 4U0Z®b ne 'ra d°ry 
m utasjbes ne už centą, ira taj pabajg 
priaem, oi tas latras kaip ir isz jiojo kam 

pŲ kuur , iio jra grutp 
nikų Į tn patriotu kuriu daug Szena 
^'^kiTku I d°ryj® r&D(b8y. Tas kampas, 
i^guspis isz kurio jis ir jio gentys pae 
p g wirios pa, ne wieno szieze nesyram 
orki pritart, gero, wysy palejstuwej irwy 
autos’.)

Pittuburg’e, itatujj 

Gusiwiy, uedcjo pi 1’ taVi|
ir tajp kas dion abu-i me nekiltai ui mitai

SO rpie. Puts nivian inai1>n>*n>» rt.mr.lijog jis pavogė tlejoieli. Sb« 
ilienjtilt koke tai
kury int mynitintio piUioĮ^ 

no, jog tisai Įaugant Uty ,jr 
kilelma ir jog ijje re talpai 
lodino. Ku dsbir utut 
dint tan wirglugia tepi tij"

1 kentejimil — Toki tai usjia

0M | 
ako- 
iries

Milą
usplr- 
inklmo

nicigo.
mlyon, 
kehuB-l 

trinktu

Ne In tos dienoi, to 

ii Ashlsudo pdmlcie te 
ligoniu. Sau perejta nridej, 
pino well 14 paleistu miimų 
tu 8 Įsukus: Mikoli 

20 meta; Jom Sokolski, ii k 
ir Joni Synowski, 19 meta

Plymouth, Pi.. Jia' 

mitaoee likos utarast L 
l W lesihol.owiw it MfluMta

pyrko rūta iriu nh 

itergeon (julotn)li tai 
tik valgė, lĮHjtoKjjt “« 

Btengesy pigelbeD**1 

sjseki.

S«rantuoie, Pi.J 

Clflerty, ritajt

u Nulok, lraijijiit»»£ 
terty Nwck’ultata

sy tamsus kaip werszej be jo-
. kio tykeiimo o ir pryguli in 

XV A | a«i/M«zfca nwLstefcn draw
i Uy g o in kure iatraj ir prie ja-

1T0M,

mien, 
M kasdien, 

senas prie- 
Amerykeira 

jog daugu 
wirue prigau 
ūp rodos ne 
a ir a prysyi-1 
su koreis try- 
iydeleskriau 
del kuriu pri- 
igi smerk 

i Lietuvei iss 
ata priwersty-. 
ip: tada tūry 
is arba moty- 
a ritmetije ir 
inejepriepote- 
įga ir weda in 
la wysaip gas- 
pastoje wiru, 

awenta diena 
i bainicze. Isz 
iszmokintu ka- 
;ali tikėtis. - Ir 
oki k a t a 1 i • 
ei tuojaos in 

. ba we walncu 
Nediwaj jago 

in kahsak&j gi 
ias subėga ruje 
:UCU) arba kwie 
.□t burdo tokius 
e ira pryladeda- 
wygada............
tieetelo ir tos pe 
"•estu kekeza-bo

' v'noju>

tuwej pryguli be skirtuwes.
Bus apie taj ganaoimsyme 

apie ka kita. Cze Mahanoju- 
' je randasy wienai sutwerymas 
i kurya dangstoey mantelu ligus 
tu. Kaip ne turėdamas ka

Jonu Lletanlk 

ipsuditu uit |25 n m'*1 

kalėjimą. Jenų Sa®1 
mokėjimo |25 irutis 

kalėjimu AwtojasS 

gia sitriifflipei Pžtniž * 

je. Ir* tai poetaior1 

mokslinki 1 * 

nadorlo.

latest

f Japoniffitok^ 
szingtoiie aplajk^1 
ficaua do sawo 
tokia taj p*1’ 
aDt carewiaMty; 
lones JapoK®^ 
ezius au aobk^’ 
no wienas patajbJ 
Atsytyko taj C'54.; 
ro Lake Biwa. 1Į 
ta Japonijos. l',!l 

, teini tajdalfj. W

ta ir wysokes naujenas rankio 
je, o kaip girdėt, taj iž liežu
vio ir giwena. Saugokitės to 
kio tyuginio. ba gali lajkais 

i geriausius prietelus euwestie in 
pyktiba. Mabanojaus given 
tojei gali dasyprast kas tuom 
ira norynt jiojo cze vardas ne 
pasydeda, o geraj padarys, ja 
go priesž nose durys uždarys, 
ba ka tik ižgirsta, taj nesza 
pas....... o gal aplajkis nan 
dynga dynsta už. . . . . . . . . . . lie I
žuwi.

0 ka, ne vienas myslino jog 
Mahanojuje to ne gali būti — 
Kaip wysur taip ir pas mus.

Pj .wiraj virajl nieko gero 
tam Ameryke ne ira. Cze Lie 
tuwej labiauee atsydawe ant 
wysokiu nedorybių ir kad pru 
syszki Palokaj ne butu prade 
ja bažnitelu sUtit, taj igi šiol 
ne butu bnwe ne wienos, ba 
Moaurelej ir muso Lietuwej in 
tiki tyktaj in geryma, korta 
wyma, musžtynes ir w; 
palejslUwistas, o kur styklajs 
skambyna ten jiu dusle, ten kweptai- 
jin bainicze. Muso Lietuwej 
kaip ant karsto, taj wyska pa 
darytu, nes tegul tyktai persy 
><relka, Uj wyska huo aotuo

las, bittuj5^ 
piijkeuBe prinb' , 
trono msysi®

Cariene l^i 
apl&jkiuitajc^'jj 
wo laba] 
naue, ne/'»r&s 
idant snn® 
kol neapims***

Draugt w 1^
, kitas jio jw11^^ 
I gorius, oW 
k les labaj ifS0, , 
, Carukas*9} 

norta bijgeil o^J 
ysokes budaduot*)^ į

Wlady wostoke, ketyno kelaut 
par Otusk’a walstije Armuro, 1 
iszilgaj cielas Syberyjos, ke- 
tyna imt dalibas szimtmetinem 
uždėjime glitu uralsku kazo
ku, kuriu jis ira atamonu, o 
po tuom ketyna grižt iu Bcters 
burga.

— Welaus danesza telegra-^ 
fas, jog uszpuole anb caruko 
japoniszkas palicyantas Tsuda 
Sonzo, sztamo Samiria, kurie 
laiko ne apkautoje wysus swe- 
tymžemius. Ne isz kokios ki
tokios priežastes uszpuole, tyk 
tai iž fanatyzmo ir ne apkau
tos, be skirtumo koks jisaj bu
tu. Isz trauke szoble ir kiek 
turėdamas wieko kirto in gal 
wa carukui, patajke ant gilu- 
ko in Irnazk i c. La. ir u4dA.w«~J«n- 
gwa žajduli. Uszpuola tuojaus 
suėmė.

Gidyntojus apžiurėjo žajdu
li ir tuojaus caru kas su sawo 
apsiaubtojeis nusydawe gelezin 
kėlu tolin.

Ant žinios apie pažejdyma, 
tarp židu pasydare dydelis 
džeugsmas, — jieje twyrtyna 
jog tai Diewas nukorojo cara 
už iszWarynejima židu iž Rn- 
syjos. židaj palejdo paskelba 
Warszawoje, jog carukas likos 
užmusztas, o palicyje kelis skel 
Likus suėmė.

Židaj Austryjo buwo pasy- 
renge iž tos priežastes puryma 
padaryt, nes randas užginė. 
Kriokawe turėjo palicyje židu 
kuopas iszwajkit, ba ne galėjo 
nukenst klikimu.

— Kaip wela sznabžda, jog 
taj darbas nihilisto, kurys pa- 
eydawe už Jaboniszka palierao 
na, idant galėtu -prie caruko 
pryejt.

— Wela likos aaMidu gal- 
Xvos ižduotas ukazas per wal- 
dže kahnukiszka, idant iž dy
gesniu miestu wysose guberni 
jose be skirtumo židus waritu 
szalin. Rejke tyketys, jog kai 
muku sklipe ne liks jokio žide 
lo ne ant sekios.
| Kajme Bamsztaruose, Kai 

Waryjos paw. likos aresztewoti 
2 židaj, tewas ir sūnūs Motke 
ir Mauszkus, usztaj, jog dawe 

- pryglauda nakwine del 80 wi
ru, kurie bego in Anieryka.

Wedykas,-židas parnakwo- 
fas Bamsztaruose, wede tuosus 
wirus pro AVylkawykzki, kur 
Wysus žemskej suome o židuj 
wedikuj pasisekė pabėgt in A- 
meryka su wysu žmonių pyniu 
gajs kuruos tuiejo prie sawes 
o usz kuruos ketyno kožnam 
pyrkt Prusnose szinkorte. Ka 
da žmonis likos suimty, taj 
Wyska apsakė ir Motku su 
Mauszkum iždawe, jog ir jieje 
prysydejo prie apgrebymo žmo 
hiu. Motkaus sugrobė wyska 
ir pyningiis už parduota žido 
turtą iždalis paszkadawotiems.

jis tomis dienomis turdamas 91 meta 
ir tai padarias testamenta, kureme 
užraszo 350,000 franku del ubages 
Angelico Valquerino, kury ne toli 
jio sėdėdavo boblncziuje. Tuosus 
pyningue laike Užsiūtus sziaudinije 
[szleuike] ant kurio gulėjo. - Del 
to-gi Ije! Petro užrasze, ba toji bo
bele myslldama jog jis labai blednas 
daliuos su sawym jaimužna o ir py- 
ningus jlam dawynejo.

* Wienam iž Wiedensku hotelu 
Austryjo szowe In sawe jaunas ku 
niugas, Iž klosztoraus Sz. Floryono 
prie Lincera. Rado jin da giwa Ir 
nuweže in gidinlcze. Buwo priežastis 
ta: sunkus glwenlmas Ir nuayžemini- 
mas. Ne daejusys sawžudis turėjo 
prie sawes 92 renskus. Kwailal pa
dare, kibą jis ne žinojo nieko apie 
Amerika....

?atryotai Amerykanski.
— Jago noryme wirai būtie 

tikrais Lietuweis, tai jago mes 
jau tiek iszklabinom, jog ant 
sawo pastatėme, tai ir kunigą 
rrywersyme idant mums loti 
uiszkai ne prowitu misziu tik
tai lietuwyszkai.

— O, tai - tai - tai - ta? - tai! 
— Asz ta ant mitingo perstati 
su.

— Isz kur taw tas in gaiwa 
atėjo taip puiki myslis?

— O - gi ar nežinai jog pri 
gulu in moksliu es d r a u 
g i j e .... arba giwulu..-.

* Kitados Serbijo buwo tokia bū
das taip jaUnuwes, tarp wlsu. Jago 
jauna-minpntriawoTn_ak1’l-OlrCmar
gina, o už jio ne norėdavo iszteket, 
tai pryworstynal pagriebdavo ir uu- 
wedias in girre talki kėlės dienas o 
kada Ingaledawo sawo afiera, tada 
merginai niekas ne pasylikdawo kaip 
tik Iszteket. Laikais mergina norynt 
Ižgedlta, tai jago ne norėjo ir neida- 
wo, weluk lauki laiko Ižsyrlszimo. 
Dabar weia tas atsynaujlno, norynt 
pagrlebikai buna sunkei koroti no 5 
Igi 6 metu prie sunkiu darbu, arba 
ant užmokėjimo auksztu sumu pynin 
gu. Wlenok niekas tai ne gelbtsy. 
Biskupas Nikanorata, kurys uždrau
dė winczewot jaunas poras, tai pry- 
werstynai paima sait merginas katros 
in aki papuola Ir kas kartas tas pa 
pratimas insyszaknina.

Atsakimai.
J. P. M. Berea. Historyje 7 moki- 

toju nesyranda. Aladyno Ir ne, nes 
ka ezitoji dabar ejna apie žiedą tai 
panaszi m hlstpryje Aladyno Ir ne 
užilgo bus kningele, tai gales kožnas 
gaut.

.T uolasai'

Knauczius in sawo mokini:
— Ilei Juozuk, atneszk man 

adata...
Juozukas atnesza ir sako:
— O-jei koks asz szendien 

drūtas, galec.ze ant kart dwy 
adatas pakelt.,...

Angliję.

ketynn : 
būtie pris/'uį1 
kele

Razanczei kukinei.
Tokl-jau kaip Ir Lietuwojc po 5 

ir 15 daliu gali gaut pan,
M. Mockus.

Noryntis susyneszt. tegul nuslun- 
cze pacztini ženkleli už 2 cctu.
KN1NG0S!! KNiNGOSII 

lietuwyszkukningu historlszku kaipo 
ta! Maldu-knlngu, moks'i^zku, dalm 
niu, sztukoryszku rl kitokiu tai wys 
zsaukites pas M. Mockų.

Leizdamy gromatas indekit pacctawa 
ženkleli už Sų. del gawymo uU-akluio. Adresas;,

Detroit Mich, P. O. Box 54.
12-3-91

Ant Baltimores. P e c z e t y s!!
Kas nory kela-.t in sawo ’.t wine, arba pargabeutie 
sawo gentys arba piietelns iž Lietuvos lu Ameri
ka, taj prywalo nan !ot

Pncztawns Lajwus
S?laurfnh WSKZSKC Ucydo
Ant ti: taiwu pra jta meta persykele per mares

apie ££,000,000,
GABLA.IWE.I TOSOS KOMPANIJOS:
Stuttgi.rt, 6,ooo tonn 
Kaitei* i e C.eoo ,, 
Muenc ien 6.S00 „ 
Dresden, 6,.loo ,

Gera,

MARG.MUINAJ,
Ne toli New Yorko, Tarrytown’e 

eaitA— v, tern in kn apie 11:20 prlesz 
piet explodawojo 1200 swarn dyna
mite, kada lodawo In lekszta kara, o 
prie kurio radoey apie 40 darbininku 
kone vienu Italijonu. Užmusže 18 
ir 24 smerteluai psžejdo. Daug trio 
bu sugadyno ir langu suteszkejo puo 
tautės skelandros.

»
Po Mnhanoju pasklido boblszka 

suttpynta par pajkszus, jog jau mas- 
kolus persymusze In Prūsas Ir jau ne 
toll Berllno. Ne diwaj, ba kajp dau 
gumas ne dyrba, taj zauniję ne su- 
twertus dajgtus. Jago su Turkum 
Rusas per puse metu galejosy. taj su 
Prusu tuom lablaus. Ko taj žmonis 
ne ižsymysllsl- Butu dydesne nauda 
del tokiu ilgaliežuviu, kad nvajtu 
In bažnityni skiepą ka/a slankioje 
be darbo, mokintys skajiit, tada ne 
butu tokejs DURNEJS.

’’Oitleles sorkes!!

Szendien szicze Mahanojuje

fficink (A. (§obbins’o
Bus wysoki žvverej, komedijos 
gimnastika ir wysoki na Wat n i 
parstatymaj.

Ejkite ir pažiūrėkit,
25. centu nesygajlekit.

Rodis po piet ant 2 adinoe ir 
wakare ant 8 adinos.
INŽENGA Ž2o CENTAJ.

Eg* «n. ■

A pamphlet of information and ab. 
JXstract of the laws, showing How to

Obtain Patents. Caveats, Tiadez
Marks, Copyrights, sent fru. /A

^jkAddrwf. MUNN A,
3G1 Broadway,

Mew VorL tT-v’xk

Jago kas atwažuoje- in Mahanoy 
City, o nery pamatitle pulku Saluna 
ir gaut geru geryrnu, tai tegul užei
na pas Petra Nawicka, kurys giwena 
sawo locnam name puikel Isztalsytam 
ir tūry gerus gėrimus.

-J. ZABLACKO -

Žmogus wedesy iž jomarko 
wos giwa arkli, o kitas pawijas 
wažuotas klausė:

— Kiek praszai už ta krio- 
ka?

Žmogelis atsake: Penkis 
dolerius ir skūra adgal....

Jago in kur kwaraba atnesz puse- 
tyna wagi Kaži. Dembinska, apie 25 
metu, wydutiulo ūgio, 3 metal Ame- 
rrke Ir par ta ciela laika glweno 
Mahanoy City, paejna Iž pavieto 
Starapoles, gmlno Antanawo, Iž kai
mo Nedelberžio. Jiojo ketino būtie 
szlubas szita utarninka Ir newydonas 
priesz ta diena pawoge no Jono Ka- 
lasaucko $ 100 kuruos turėjo užsy- 
czedijas.

Jago in kur atwiks tegul malonin
gai danesza ant szito adreso!

Mr. J. Kolosowski,
513 W. Pine Str. Mahanoy City, Pa.

j Ameryke, 0,ooo tonn
1 Old- nburg 6,000 ,, 
Į YY olmur, . 6,joo „ 

Dar nstu'lt 6,5oo ,, 
6,ooo Tonu.

Waikazlloje kas 14 dienp tarp Bremo o Baltinio- 
res ir ka pi^euse pasažierius v.eža.

Kas nory iž Miihnnojana ir kitu szalu Ameryko 
pergabentsawo pažinetamus gali gaut tykletns pas

A. SCHUMACHER & CO.,
5 S. GAY STR. BALTIMORE, M. D.

ai ba pas D- T- Boczkauska, 
Mahanoy City, Pa-

Ira tol pigeuse llnije tarp Bromo o Baltimore's ir 
kelaunlkai tūry gera wygada. may 7 91.

Pyrmcs klases. Lietuvvvszkas 

tMBMt

No 418 W. Centre Str. Mahanoy City Pa.
Ira tai gerause užejga del Lie 

tuwiu kur gaus szalto ir gero 
alaus, wysokiu arielka, wino 
ir cygaru turkiszku. “prU 30 91'

sT’HIS is the machine that 
-*■ is used in the Office, 

Court-room, and for reporting 
lectures and sermons.

While its speed is greater than any 
other known method, it is so simple 
that any intelligent person can gain a 
speed of 100 or more words per min
ute, in five or six weeks, without the 
aid of an instructor. Circulars and 
testimonials sent to all who mention 
this paper.

E. T. PIERCE, FAYETTE, OHIO,
Solo Agent for U. S. and Canada.

-IR—

GERAISES G1DU0LES PAR
DUODA APTIEK0JE

No. 139 East. Center Mahonoy
City Pa. 30 91

Szita rnaszinu 
ke k as An oje tyk 
taj dolerys ir pen 
kesteszimts centu 
per pacz.tn,su war 
du ir pravarde ir 
miestu

Jago kas nory peczeti su savo war 
du ir pravarde, prie dalgio plunksna 
ir atawell, tegul atsluneze 50 centu 
oaptaikis, o katras norėtu auksyne 
peczety tai tegul atsluncze S l.oo. 
Taipos-gl peczetlu wysokiu kokiu 
Lyk kas kokiu rclkalauje Tafpos-gi:

Jagu kiu> noiyte turetle puikins tykintus eu at> 
wo wardn ir prawarde, t'i niekur tiilp puikiu no 
ganayte kuip tik drub uru. “Saviks." Tie tyklo 
tai padabynty i-n pnlkloma kv.ktkoms njeokio 
p&Wydaio irauwya pigol, ba už tuzyna tyktai:

NO 1 , •■£<>- 30, 35, 4.0,
centu

Noryntys turetie puikius tykletus 
del nusiuntymo in sawo Tewine,gi
minėms Ir pažlnstamiems arba del sa 
wo mllimos, tegul saw užsysteluoje. 
Reikle atsiunstle aiszkci paraszlta sa 
wo warda Ir pravarde o Ir pyningue 
par “Postal Note” arba markėm. Py 
ningai tūry but pyrma atsiunsty ant 

tokio adreso:
FRANK W. BOCZ.KQWSKI

439 Pine & B. Str.
Mahanoy City Pa

KAM Kilt KITUR EJT?

O-GI ALUS!
Niekur taip gardžei (d&us ne ataygerey kaip pas:

Mahanoy <Ji ty, ra.
Alus geras o ir slyklai mllžiniszky, 

reike gf'ro wiro kad du galėtu ižgor 
Ariei-ka tykral rugine. Tyk pameglklo walkin 
Cygarai gory wysados, Bu paejna iaz Turkijos.

dec 18-90

— EJKITE PAS—

M. Balnus ir I. CzersMczia
MAHANOY PLANE, PA.

Pas tuodu taieyngne wiruf*, kur gausyt pyrkt n© 
tik wyeoklu walgomu taworu nes ir

SZIPKORCZIU ANT WYS0KIJ LAI—
,VTT Siunczo talpoe-gi pynigus in Lletuwa tlo

U . eOg įn naxnut; ir no ekreudžo sawo wionžp- 
mlu, kaip tai paprato daryt kittanczoi Plentezkcl 
ir isz aplinkines Lletuwei, prywalo apie tai no 
užmyrszt. apr. 16 91

raws!! MESYKIHKAS!!
Buczerys!

— Shenandoah Penn’a.—
Dei sawn wlenžemlu intalslun pyrmuejle mi>- 

eyrlcze su wysom maszinoin del dyrbymo wysokiu 
deszru kokiu tyk kas reikaJIauje. Mano krautuve 
jerandasy wysokiu mean:

GAW1J1NES, KIAULINES,
WERSZINES, IR AW INES 

o wys pyrmaejlu. Mano krantuweje kožuas gall 
eusykalbet: lietuwyszkai, lenkiszkai, angelakai Ir 
woklszkal. Meldžiu pas eawa ate tie, o kas kar
ta port inane atkelaus las pa*, kita ne ejJ. 1*4 90

ANTANAS BAN 1SZAUCKAS.

Kur Pybkt ApywaIa? Pas

Nucjkite wirai pas taji gera žmogų o 
pasyrvnksyte ar czebatu, ar czewery 
ku ir tai vvysoklu kokiu tyk kas no- 
ryte. Buna ant uliezos Center No 

M-T-90.

Jago noryte gautie gern fotografijų
---- EJKITB l'AS-----

Giwena ant uli ežios Main ne toli pnezto, ant 
wyrszaue buezornes. Tajpos pi uty trauke fotogra
fijos kožna nedele po piet. may 21'9 1

Pigeuse parsyduoda už pynigus 
wysoki walgomi tawori pas

(M, ^roezynska,
539 Pine ulicze - Mahanoy City, Pa.
Myitaj, kawa, arbata, 

cukrus, swiestas
Ir ko tik kas.ko rejkalauje gaus už 
clone kaip pas Wagnery ir Kuc’a. 
Taworas szwieies, sajkas ir swarste 
tajsynea. april 30 91.

-l-D. C. a1. W/i T KINS,*
404 Eawt Centre Street, 

MAIIaNOY CITY, PENN’a.
Pabaigęs mokslą Europoje ir Amviykoje, JaftO 
kam pryreiktu daktaro, tegul atsyazaukopo aukeS 

teu pad.'tu adresu. Pr ek uun turiu ir sawo iocn* 
qptieka. jau 2'2 M.

In Londoną labai daug Židuj 
ntkelawo iž Rusyjos no Ham 
burgo. Trys laiwai ant nedelos 
atplaukė su židais in Angliję 
o wys iž Rusyjos. Wieni pa 
syliekta Manchestere, o kiti 
kelauje in Auieryka.

S4upinis,
* Laimingas ant swieto [?] suite- 

has (ciesorys turku) ba tūry 5 paezes 
pyrrnaejles, mergų 30 kuros vadynas 
kunlugaiksžtiukes Ir 300 paprastintu 
paežiu: isz vyBo 335. Sultonas tūry 
49 metus.

* Ne vienas iž til, ka buvo Rime, 
hiate szwento Petro bažniežioje - bo- 
binozluje sėdinti sena bledna ižgel 
(tįsy ubaga, wardn Pietro. Numirė

— Pajautum po welniu czti 
pinias ant to smuiko, - jau net 
gaiwa skauda. Zulini ir zulini 
ir niekad ne iszmoksy jago ne 
nusypyrksy natas ir atsyeedias 
pora adinu ne graisy.

Paklausė waikinelis Symo, 
nusypyrko saw natas padėjo 
po sediue, zulino dwy adinas ir 
grajifs wys tokis buwo kaip ir 
pyrmai.

Symas ant ritojaus atejas pa 
klausė: — O ka, ar pyrkai na
tas?

— Tegul jais kwaraba, pyr 
kau ir .užsedias grainau, nes 
wys tas pats. - Pymnguš kaip 
in bala inmecziau.

Jago nory gero alaus atsvgert ejkie pas
N7H0REWIUZia-5«-

No. 311 E. Center Shenan
doah, Pa., ne toli Redingo di- 

po •jnant in mieeta po dcezlnej ezaUj.
Alue, arielka ir cyga- aj gory, 

Gali tier* Ir rnkit kiek nory.

A? s? ry pasmditis arklus?
iįįįiįį1 i jį iįlį j   I’ne Makarewlczln

Z ran^a->’ pnjkne žirgaj, 
pnjkios karieton del 
wažewymu su weeejle, 
kuinajs ir d»l lidejimo 
numli usinj tajpoa—gi 

ir karictajtes del pasywailnejlmo.
Jago kas kraustosy 12 wleno namo in ki 
ta tikį niekas pigeus ne pervvOža daigtu.

AfagUs kožnam prystato, gera uežima Irbe jo
kiu akmeniu. . may 2101

Gemise ir pigeu.se mesa kas

430 West Centre nli, Mahanoy City, Pa.
Tiirp Zablacko o Lapes.

Szicze padeda eziene del wysu 
žinios, ir taip:

Gerausfta bifsstyklfl mrae
Kepsnis galwijlne no
Meso del wirymo „

MESA AWlNfi
No pastnrgalo ewa^as
,, 63ODU „
„ krutynes „

Ant eriobes

PAS
J. S Nawakaucka, 

randasy gerausy gcrymai ne 
pas kitus:

Alutis gardus,
Ariolkele sveika, 

° °J’garu durnelis labai kvėpė
Wysy virai pas ji ejkit!

kaip

11-14

O ALUS! O ARIELKAI
PAS

Kent Avė. No 250

8Igi lo , 
« „ e,

ia%
io „
JO .,

^"švvta lino

Rzwieii kumpei ewarae
Raumenis nq^trehn ,,

WER8KIENA. 
dalia * swarre

1£ roiiizv*.
Randasy geras lenkiszkas szeuezns, 
kuryshma miera ir slews apywa 

Ins, no
3,00

Uszpukallno 
Del kepymd 
No krūties

18 c.
14 „
10 .

Amerykanskos moteres.
— Labas ritas, Kumelaitie- 

nei
Kumelaitiene: - Ne labai la

bas, ana muso szuneli Juoezku 
kitas szuo papjowel-

— Juk kūmute Ameryke 
ira tejsybe, apskunsk in suda, 
tegul ejna gaiwa už gaiwa.

— Rejkes kibą taip pada

Ant uliezios
BROOKLYN,E. D.

Jago katras isz niuto Lletuwin nukvlabs in taj 
miesto, begu' niekur DujnS kaip tik pas J KO

LITĄ. Ne užmirezkite apie tai

’ DESZEOS.
SzwibiioB (lessees ne ru kitos ewarae

» L, r ikitoe „ 
Namines ,, u
Kcpeilinos „ ■ „ „
L!‘?tu wvszkop deszros „ ,t
bkitondells iž koszelinos swarus

MERA.
e warns

RUKITA
Pryezfikinen mentes
Kalifornijos hame
Knihpys be taukn 
Sxonas l ukitas 
Taukai ialdity bleežiMst už 8 swarnd

PAS

J. JURKSZAITI,
kurys tūry azapa ant ulicaioe W: CENTER 

No. 211 ties Dnbauckienea šaltinu.
l’igoi dyrba. labai p nikei ir iž gefdlisO aeikio. 

Wirai wyffy pas suiVo, o iž drabužlb džlaugsytes

♦» n n n 10 ,
. SMULKMENOS

Gdiwtt vybreAič
Planczel „
Haugihty blokai 1 awarai
Kiaulei kojos už tuzyna
Kiaules platiczei^ ’
Valwijo kepene swarae

Ejkite wysy pas 
gu jago noryte turetle g: 
tell mėsos.

La

10 c
10 c,
10,

8 c. 
»*A„ 
12 „ 

D ir 10 „

45 ,
86 „

10 aenti^ 
igi u 

26 „
30 b 

no lo igi 2o „
8 b 

taisynga žmo- 
gardu szmo- 

mur-l!Wl.

no 26

ir -4,00
Megzkite senus czebatus taisyt ba ge 

ral ir pygei taiso.
PAS

J. A. Swaim &son.
Ant nliws East Centre num, 14

MAHANOY CITY.
2-8-S8.

PASJoną Rugieniu 
^—Freelande Pa-— 

wlenatyne lietuwyszka wieta kur ran 
dasy gerausB.s ahis ir wysoki gėrimai, 

.Wyey wirai pas ji traukit, 
Ir. to ataus paragaukit; 
O kaip karta paragansyt, 

Tai »>aa kitue ne ketaunyt.O4-»«

įoxio (Smito
RUSKAS KROMAS WALGOMU TAW0RV 

ANT ULICZIOS

Center M.*il>anoy dty» r*Q»
Labaj plgei parduoda waigomng 

taworus kaipo tai:
Mesa, Myltus.

Cukrui Kawa 
ta wyska, ka tik kas reikalauje 
Sinnczln pyntogns In Anstryje ir ižduodt sziphdf 
tęs ant wysoklu laiwu. Jago katras iž p&zokn ptr 
einanesiu iž po Austryoko paklausta, ta prilaki 
idle apie tai. 29 IH

DYDZEUSE BIETTJWYjSZKAH.
■ -**K*R*0>M-a+S**
Antano Danhzewiczans

MAHANOY CITY, PA.
Wysko gausy, kaip tenai nukelausy, 

Myltu, mėsos, 
Cukraus kawos

Ir wysokid gauna taworo,
Kožnas pagal sawo noro.

Kožuas žino kur giwena, 
Tai to ne rejk sakit, gana 

- jau 28-81,

KAZIMIER10 PETRIKO
locnam name naujės

LIETVWY8ZKAS KROMAS ant nllczioe We»t 
CENTER No 617 MAHANOY CITY, I’A.

Raudos o« moka, uszta plgiaue gali pardawy» 
net wysoki tuwora, kaipo tai:

Myit is wyeokius,
Mesa ezwieie ir ruklta,

Uukriu, Kawa, Arbata ir ta wyska, haa 
tik ko reikolauje.

Tatvorąs«swiežes, pargabentas iz geranan 
kruiitir.viu Micros ir swerstes toisyngiaueos.

Lietuwyszkas Šaltinas!
Ant Center vliczos No 314 cae Jahnuuy Cii£t 

randaey tykrni ilstuwyezkas ealnnae.
Ateikite wjrai pas mano, 
Jago Jueo geru wal® “ 
Atsj-’gerayte ataus,
No knrio pyhvo ne e kana 7-1O-W

Tvkrae Livtiiwh* K A LIK ACCJjt
A h t u I i c x u« C « u t u r U14

5-W

pigeu.se


illll’WIQ
---- ARBA—

Ka-wc-tu atsytykis.aj
I LG A >' O S U k

(G I W A S MELĄ S) 
[Tolesnis Traukis]

Czlupt, Ir nurijo wiena antis nes 
įaiszlnei iszejo par kita gain au szniu 
fu drauge. Czlupt, ir kita antis nu
lijo iaszinius ir tai taip buwo. Gana, 
jog trumpam laike szimtai auaziu 
užsywerl ant szniuro. Tada asz iii 
szniuro trukt! " antes parsygandla 
purpt! auksztin ir mane su sawym 
iiesz.a. Na, tai rods, pamyslinau suw. 
Ne galszlndamas wlenok taiko ir ad 
gąwiąs protą, grebiu už pysztules Ir 
krapynu In antes. Nuszowiau wysas 
i? giiukningai nųsyleldau žemin. Ta
da pardawiau j'oses be jokio pelno, 
ba net už metuj, sugrįžau namon Ir 
vvysus pyninigus ant kelo Iždawlau. 
Nusydawiau antru kartu su szniuru 
Ant anczlu, nes jau rakaikos buwo 
perkltria ir ne norėjo laszinlu rit.

Juokesy wysy iž tosos szlelwio pa
sakos apie jiojo medejista, #

VI
b^lelwinl Ipsypfko mergos Ir kaip ns^tal 

atmokėjo,
Szleiwis kada buwo jaunu glužijo 

pas Garlaucki už wežeju (furmona). 
O jog buwo linksmu, wysy jin milo- 
jo. Dyrbo jis wysokius szposus, apie 
kuruos butu dydejes kningos kad 
wyska suraszit.

Garlauckieni laike sžeszes mergi
nas, Isz kuriu wlenos buwo prie pa- 
kaju, kitos siuwo Ir weia kltokeis 
darbais užsylminejo. Buwo mergai
tes kaip styrnaites Ir pylnos szposu, 
Žinoma kaip jaunos. Susytare Szlei- 
wiui dakakt. Juokesy Iž jiojo nosies; 
laiaais kada užwažuodawo priesz 
gonkas, prikalbinėjo koki waikina, 
kad pleszke perkreiptu ant arklo Ir 
kada pradedawo wažuot, tai tureda- 
wo sustot Ir taisyt, už ka ponas labai 
piko, o mergos juokesy net pilwe- 
luose alegiano. JSViena karta wleto- 
je arielkos, pasuko jlam pleczka su 
szlapumu ir tas kaip pataruki, tai 
wos jiain žarnų ne isztase. Mergos 
juokesy, net ant žemes sugulė o no- 
rynt ir ponstwa dažinojus, Isz pra 
džlos juokesy, nes ne trukus mergų 
szposa supeiki. Szleiwis ilgai mysll- 
n® apla užmokėjimą mergom už tuo- 
sus wysus szposus Ir sumysllno.

Ponstwa wažewo ant cielos wasa- 
ros su wežlmals in Weisiju dwa- 
ra. Ir mergos wažewo kitam we- 
žime. Szleiwis turėjo szale sawes ant 
karietos ožio Petruką, kurys prie le- 
kajaus sudus mazgojo, o buwo tvai
kas kaip wyjurkas Ir pyinas klas
tų. Szleiwis dawe 5 kapeikas waiki- 
nui idant tas padėtu padarit mergom 
klasta.

Karieta irklty wežlmal paskui rl- 
tosy kėlu labai pamaži, ba we reikė
jo wažuot par smiltina, o oze wireli 
saule baigei kaitina. Tame pasybaigi 
smiltinas ir pasyrade žale piewa, par 
kure skersai kele plauke upelelis su 
skaistu wandenlu, kaip kriksztatu ir 
szale kelos liepos po kurom pulkus 
pawesys buwo. Szleiwis tare In pon- 
stwa:

— Reiketu szicze ąnt walandeles 
staptelet Ir arklus pagirdit.

Garlauckas ir jiojo pati noryngal 
ant to tiko, nes mergom to labai no
rėjos, kuros lakstė po pie va, ruksz- 
tines Ir žledelus rinko.

Tame dawesy girdėt riksmas Pe
truko: „Sžleiwl! Szleiwi! skubink 
pas mano, pamatlsy koki pulku, rau
dona Ir gelswa paukszteli pagawau.

Szleiwis bėga pas mergas Ir apie 
tai pasaki. Mergos susyemuslos pa- 
samonus bego Ir praszo Szlelwio, 
Idant jomis pauksztuka padowanotu.

— Kaip asz del jus, mano panai 
tęs del szeszlu galu wiena pauksztu
ka duot. Szitai taip padarisyme: Wa! 
kinas laikls užwoszta paukszteli po 
kepure, sukiszite wyso» rankas, o 
kuri paukszteli pagriebs, tai bus to
sos.

Nudžigia mergos noryngai ant to 
tiko. Szleiwis užkamandierawo: 
-Wiens, du, tris! o mergos wysos 
klsza rankas po kepure, nes tuojaus 
wysos kliktelejo iž baimes, rodos kad 
perkūnas in Ijaises intrenki. Isztrau- 
ke rankas, o oze wysy pyrsztai smyr- 
danfe gelta apwelti. Norėtu iž gė
dos akės uždegt, nes ne gali Ir pro 
werksmus pradėjo ružit ant Szlehvio 
tarydamos:

— Na palauk tu prakeiktas krei- 
wananosy, mes ponstwai apskųnsime.

Tame atsyweda Garlauckas su pa-

■cze už rankos ir klausė kas oze nusy- 
dejo? Urbonas atsake:

— Dauggalis pone! buwo oze po 
kepure gražus paukeztitis, nes ant 
sawo giluko gawo pabėgt Ir tokia 
rakab’s nedoras, jog pridergi po ke
pure ir panos sawo pyrsztelns apter- 
szl.

Mergos apkaiko no gėdos, o Gar
lauckas su sawo paeze taip nusyjokl, 
jog net ant piewos parpuolė. Mergos 
nubėgo in upcleli mazgojo ir keike 
Szleiwi, o kuros szjiksztesnes, tai net 
.žalotais weml.

Szleiwis už waiandpies tarei- Mer
gos Isz maniais nuolatos saw szposus 
dyrbo, tegul dabar tūry už sawo Ir 
ne rugoie, tai ijpms užmokėjau.

Szendlen tas ne pasvsektu pada
rit o Ir butu ąnt gero Szlelwiul ne 
iszja, nes tada tai kas kitas - priėmė 
už ezpoga Ir wel buwo gerai,

VII,
Atsytltelmis bKlelwio ea gandru.

Sedy saw Szleiwis su kaiminais 
priesz grineze, o cze leke pulkas 
gandru. Prasydejo kalba apie isz- 
rointi tuju pauksztiu. Jokūbas pasa
koje apie prysyriszltna gandro prie 
sawo walku, kaip tai kur tenals toli 
Wengrijo sudegi pataite ne norė
dama apleisi sawo waiku. Buwo tai 
taip: Kluonas, ant kurio buwo gan
dro lizdas,užsydegi. Gandras apgiau 
blnejo sparnais jaunikius, saugoda
mas no ugnies ir durnu, net ant galo 
pats sudegi.

Ant to Szleiwis atsyliepl: Gandrai 
fra Iszmintingi sutwerlmal, apie ku
ruos asz pats dasekiau. Bus tam gal 
20 metn, kada ant pradžios rudenio 
patemijau gandra stowintl nuolatos 
ant wlenos wistos. Suwys ne pasy- 
judlno, tiktai stowejo kaip pasmeig
tas. Buwo tai aut mažos balutes o 
buwo ir purwino. Ne del to jis le
nais stowejo, idant kojų ne galėtu 
isztraukt, nes del to, jog toje balute 
buwo labai daug warlu, kaip skruž- 
džiu, ba aplinkui ne buwo daugiaus 
balu, tai in tenais wysos suwežlojo. 
Gandras stowejo, rijo warles kiek 
norėjo, o kad ne turėjo saw poros, 
tai niekur neleki ir tosos balutes iai- 
kesy kur turėjo maisto in wales.

Buwo tai pauksztis dydells, pyk- 
tas ir užwidus, tai wireli kitu gandru 
ne užleisdawo ir tasai walkata nesy- 
judyno Iž balutes, Idant jojo balutes 
ne Isztusztltu kiti, Asz labai uszpl- 
kau ant jio, tai wiena rita pagriebiau 
puczka Ir piksztelejau ip ta jegamatl 
taip, jog abi kojas nukirtau, tosos 
baloje klszojc, kaip du kuolelel.

Gaila man pasydare warglngo 
paukszto Ir sarmatinausy iž ne tai
kaus szuwio, nes jau stojosy. Gan
dras pakilias Iszniko debesiuose, ka;p 
rodos Iž skaudėjimo taip auksztai iž- 
sykeli.

Ant ritojaus anksti žiurau gandras 
weia balutėje stowi. Asz norėdamas 
dažlnotie ar tai tas pats gandras, ėjau 
pažiūrėt, nes kada prysyartynau, 
gandras pakilo ir nuleki o kojos sto
wejo kaip du smalgelei baloje.

Stebėjaus ne mažai, nes saw ižde- 
jau, jog uebagelis ne turėdamas 
kojų, niekur ne galėjo maitltis, tik
tai atlekdawo In taje balute stodawo 
ant sawo kojų ir taip maltl»osy. Nes 
kas tolaus nusydejo, tai to mano pro 
tas paimt ne gali.

Szitai In ketwyrta ar penkta die
na, leke buris dydelis gandru Ir pra
dėjo sukt apie taja balute kuroje 
stowejo ant sawo kaju tas pats gan
dras. Temlju gerai, o cze wienas Iž 
seniausiu gandru, ba jau žilas. Žiu- 
rau ir temiju, o cze kiti gandrai ima 
bekojl ant sawes ir kita auksztin. Ka 
da jau iszkell gana auksztai, pasy- 
keli ir tasai senasys gandras kaip ne 
pradės su snapu barszkint, jog da 
niekados taip garse! ne buwau gir 
dsjas. Ziurau auksztin, o cze wireli 
iž bekojaus kraujes teszka, o tai ki
tas senas gandras su snapu kaip su 
ila In likusiu kojų szeiwas žniba. Už 
walandeles weia gandrai nuleidže 
ant jiojo kojuz klszantluju baloje ir 
sodina, o senis taikė idant Ilgei pa- 
tupdlnt. Dieta Ir naktį dabojo ne- 
bageli pažeista Ir pareminejo jin kad 
ne nusprustu, o asz jiems ne perszka 
dinau. Trecze diena pakilo wysy 
ir tasai ka buwo be kojų. Nubėgau 
pas bala pažiūrėt kojų jau nebuwo. 
Ka jus ant to pasaklsyte?

Man wienas gldintojus In kelinta 
meta pasakė, jog gandrai tarp pauk
sztiu ira dyžiauseis gidlntojeis.

Tai ta asz sawo ioenom akimi re
gėjau Ir žinau jog gandrai ira gidin- 
tojeis o ir jiu ta ukai del raganų rei-, 
kalingi....

BOCKASTYSD. T. B 0 C Z J A U S K 0 . 
Mtihauoy -CJity, .

Orukav/aje wysa, kas tfk ko reikaiauje: isž. kdtnt k ik 
raszti “SAULE”, ir “Linksmus Wakarus” drukswoje:

KONSTYTUCYJES DEL DRAUGldTIU WYSOKIUB TYK1ETUS, KVITUS, t-UMATAS 
l’RASZANTES ANT WESE1LES, WWS0KIUS PLAKATUS GAKSYNANTIUS IMLU, O TAI 
POS-GI: MAŽUS PLAKATUS APIE KUPjCZISTE GRAŽUS TYKIBTUS SU WARDU IB FRA- 

WARDS.
“Darbas buna puikei padaritas o pigeu ne kaip kitur.

NE UŽMYRSZKITB DROLEJ AVIE SA WO WIENZ^MI, KURYS KORY DEL JUS TARNAUT

Su kure galima iždrukuot groruata, tykietus ir ko tyk kas saw 
susymyslina ir tai labai greit. Jago kas pareikalautu tai tegul 
raszo ant tokio adreso, o bus atsiunsta par expres.

I’raniSW.iBoozkowski, 439 W. Pino & B. Str., Mahanoy City, Pa.

Wletynei ip aplinkinei!
Lietu w el — kelelwej!

Pas Draugeli nuejkite, 
Stykla ataus ižgergite,

Write for our New 80 page Catalogue of all kinds of Vehicles. 
Address

SOUTHERN BUGGY CO.
CINCINNATI, - - - OHIO, U.S.A.

Ir arielkos gardžios gausyt,
O no kurios atsygausyt;

Isz turkljos tur cygarus, 
Durnai kwepe, rukit skanus.

Wysy pas savva kelaukit,
Su swelyinnis paMylaukit • apr. to m

O Jokūbas at-ylepi:- Asz myslinu 
jog balsusys barzdoczlus ira dydes- 
nlu gidintoju kaip gandras, ba jis 
moklnosy kauiwollstos Baltimore.

O Szleiwis ant to:- Kur ten! gan
dras daugiaus iszmano kaip „baisu- 
sys barzdezius!”

VIII.
Szlubie trap Sawabu.

Szwablje buwo tai kitados atskiri 
wokiszka kunlngaikstlte, nes jau 
szendien iszniko, o tąsys sklipas pri
guli prie Bawaryjos, Badenijos 
Ir Witenbergijos kur da atmin
tis apie taji sklipeli ne ižgeso. Tieje 
Szwabal buwo kitakos garsus iž sa
wo pajkumo. Skraido apie juosus 
daug juokingu apsakimu. Ne diwai, 
jog Szleiwis nusydawe In Szwabije, 
o daseklas apie jiu nawtnuma, pasa
kojo tanke! kaminams, ka girdėjo 
Ir regejo tam sklipe.

Wienas kriaueziszkas, giras, szwa- 
biszko paėjimo (taip Szleiwis pasa
kojo) ejo szale ažero, isz kurio žwe- 
jel ka tik tynkla trauki. Klause jio
jo žwejei: kokio jis amato?

— Esmių krauezius, - atsąke.
Tada wienas iž žweju Iszemlas pa

dawe jiam weži kalbėdamas:- Szitai 
te kriaueziu, gera krlaucziu, žiure- 
kie, žirkles tūry, iaiklkie jin wande- 
nije, ba jis mėgsta labai gert.

Krlaucziukas myslidamas, jog tai 
tykra taisybe, paemc wežl, pirko tuo
jaus puodą, o pripildlas wandeniu, 
indejo wež.I. Kada atėjo szwabiszka 
miestą, nuėjo pas burmystra ir pa
rode. Tame mieste apie wežius nieko 
ne žinojo, del to-gl burmistras su 
rodininkais stebedamiesy žiurėjo in 
taji žwerell.

Klause kriaueziuko: kas taj už 
sHtwerimas? Gizas atsako, jog tai 
kriaczlus, paejnantls isz tolimo skll- 
po, o eląras kriauezius jog toli kito 
tokio jeszkot.

— Matit. - atsake wysy, ba tūry 
dwejes žirkles. Nes reiketu jiam ge
lumbes atneszt, o del mus kirps apre 
dalus.

Ir nusiuntė tuojaus ko no-gerau- 
sos gelumbes ir kožnam atrėžė po 
trys mastus. Gizas gawo 20 tolerlu 
nagrados už parneszima tokio nawat- 
no krlaucziaus, Ir tas Iszejo. 3 ir n

tras Ir rcdinlnkal dėjo weži iž kalei- 
nos ant gelumbes, nes tas tik wai- 
ksztiojo po gelumbe o ne kirpo. Ta
da tare wienas Iž rodininku:

— Tas krlauczlus tiktai rodo, kaip 
kirpt, del to-gl reike paszaukt krlau- 
ežiu, Idant su kreida ženklintu ant 
gelumbes, kaip tas užrubežiu'S mys- 
tras rodo.

Sutiko ant to, atėjo kriauczjus ir 
ženklino kreida kur wež!s wežlojo. 
Po tuom suklrpo ceiki Ir pasiuwo 
del burmystro ir rodininku. Džiu
gesy wysy iž drabužiu. Džiaugesy
wysy ir neaantrei lauki, ba myslino, 
jog tai bus pagal naujause deweji- 
ma.

Tolaus bus.

RANDASY KNINGOS DRURARNEJB
MAHANOY CITY, PA.

I. Kniuga “Linksmy Wakarai”
talpyna sawije:

11. 1 K T O Ii Y JOS:
SVyržirt ant kurio godus Jonas paaykore, 
Wylkas Ir bernaa.
KitroH m už Įkąri.
Apie aukso pauksztuka.
ramus.
Mužikari Ir woln«*6.
Nuopuolei Mateuszo Janibaucko.
Pyrklinas ajiwaro.
Peczkie girtuokliu.
Kas kultas.
Gražios akis.
Osiecz a
Pas merga.
PouiiH Skrandžiui.
Junkol Joekio pagelba.
Juokingas apraszimas apie trys žldus.
Cygonal.
dint i j apio Ali-Baba ir 40 razbuininku.
Snwyzr.>lus (lydys klastorys.
bierula. — Sziau ziue. — VVokietys ir Liotuwaite 
Daina. — Mokir.kites brolei. — Blike. — Dina 
Užsy^lej.'is. — Dainų. — Atsyswelkinlmas. — Ne 
toko. — Laime žmogaus. — Senas Bartninkas-Dai 
aut® myslincziaiitj. — Kitados. —Aglelc. —Daine
le. —Meil - artymo. — Kranklys. - Daina stragies. 
Geibndienos. — Milekimes. — Juodwarnelis.- Dai 
ua. — Giesme Sieratos. — Meile broiiszka — Dai
na prie styklelo.

Ira patalpinta 84 juokingos pasakaites
In Skaititojus. — Mokslai — Pažinimas oro ant 
twerin ir pauksztiu. — Gromata nog Jo MII. Kn 
Daktaro Juodysztaus in iždnotoju tos kningos.
Aleluja. — Rodos wysokios. -- Mo iždotojaus. 
arl>a apie nekuruoe szposus.

Ta kninga kasztnoje brangei o parsydnoda 
tyktai už
•2 Graudus werksmai, arba pasybudynlmne prie 
apm' alinimo makos Pono Jeznao Chrystuso Ific 
8 Gilukningas zbraius . . - ]0„

Kulendoruri aut 1890 m. 20, c.
K dendoras aut 1891 m. 1», c.
U istorija upU Urdgoriu, 25, c.

saule

8absfflj)tWK'“;IT'r<!Dolisr8 

ftryetr.
SP8Ei8-'TiTH! I5THBTSW 
mmr 1®,minama 
IBIO ™ cjiTiDunas

Rilts utiertisuig:
One line once..t.... .501 

(jot uch one yur.,.J10

'yTZt MAHANOY CITY, PA EAIKĮ

Nery daugiaus iT~galt gmtj*----
Traukije jaskntiniu dvieju nedelti ajdaikerne szi- 
nt.ns gronratu dekawojcncic i už muso apgarsinimus 
r kalendoriustai] os gi su į ra“z;mais idant daugiaus 
iry-dunstonie. Tam paežiam laike aplaikeme taipos 
;■ daug gromatu nug muso koloniku iž Ilofa Par 
k o ir Pulaski p, kuru mums dekadoje jog ka 
tik drtikavK ;etr irs ty!;r;i taisibe ir jog no: to laiko 

a Julijau.-- .-torosys idm t joju geriausi prietelei tai 
<Tgi į ' thiiti . Ira tai l< tansy dawadai jttju džiaugs 
o. Daugelis taiĮ <•: t t s'zitam žiemos laike pyrko 

uog mus d\iv u, ba m buvo daug sniegi , tai gale 
>o matit. Taip ira! Kožnas gali gaut d< v anai tiek 
Kalendoriti, wysokiu druku ir mapu, kiek tik reika 
anie, ja'go tiktai prraszis. Dyrwos turyme da tiek 

jog szimtai kolonijų gali but, o preke taip žema, 
jog kožnas stebešv.

į (go.
7 7.9 Tf'es’f Water Str., Milwaukee, Wis.

AGENTAS EA1WA—KORCZIU

M a h t. n o y City, ir del aplinkines
— 1MEK TYK RANDASY PAR MtlRESKF.LU tlNT —

NEW YORKO, PUILADELPHIO-, IR BALTJMORES:
no Hamburgo, Hawros, Londyno ir no prystowu Anglijos, Sietino, Breme
no, Antwerpo, Roterdamo ir kitu wietu, galite gaut pas mane pyrktlelai 
wakortes (szlpkortes) o Ir ti kintus imt geležinkelu iii tolimeusos szales A-
mervkos. Lalwai druty ir labai buna trumpa kelone par mares ba tnnkeiwe 
in 8 paras par mares parplaukė. Sunczlu pynlngus in Lletuwa Ir In kitas 
dales Europos ne padedu ozo prekes ba kožnas turyntys reikalą gali dasySI 
not o apie wyska dažinos. Ne ejkite pas koki žida'ar prusa, ba žinote, jog 
tie Ira dydžeuseis newydonais del mus. D. T. BOCZKOWSKT.

----- T A M 0 S Z 1 U S BU T K E W I C Z E------
AGENTAS SZIPKORCŽIU

Die N'antiooke ir'det aplinkines; Ižduodn szlpkortes ant gerasu <’ruu<-z< ■ su 
siu o tai wysokiu kompanijų. Leidže pyningil^plgeuse in I.Ietuw;.. ti< so 
m namus ir gerause užmoka už ruskus rubbis.

G R O S E R — S Z T O K Y S
d-. džeuses ne kaip kitu ir l.-pko szwležeusus, gerausus ir pigeuhus waj.

genius taworus.
Duoda taipos-gl prieteliszkaszkas rodąs del sawo wlenzen-Iu 

užstoję jago pryreikie.
W y s y o wysy ejkite pas:

T. EUTKEWICZE
ITo. 11 Bnr-rtway r*rect

2\r A N T 1 C O K E JP A.

ir už juo

j Drum it nu uilwi cin post omą uįgyJ^įįj] gnftonas jiw 
1 is ®mo,cuss an. mins. > . :

į _ _ _ _ parupynt pujku žirgt ir pu
win o tajpos-gi kandiję t 
kitos sviete ne batu.

Dvasios ietniszkos, mile 
pasyrapyno kanogeraue, ;

P ŽIEDAS. ^1.
jtfAffALVA

NraKUBUBi tartim Ib Dvmni da panardyno ji, tuojau per

Misdio Sutao.
I galėjo būtie. Paraujne jfcj

't ant paloeelam. Omarasdal
- „ įkėlimo arty D«

jisy, patense mergina gauna už pa De ^ej° P“1 5Uj7|:FBl'

pwkū eewihnnh 
pek’atin, labtj pojkej inredrtu. 
ras jojo wydnryje ir tajp pujb 
de, jog wysy akis atkrpjpei S 
lej saules taip atniu'ze m te 
jog auksas ir dejmantu terejo.

Kada pulkas pas pdoev pry. 
no, paregėjo taj sultonas iž tol 

nenas Ha'sum pujkei inredites

-[Tolisnw Tbauos]-
- Walanda muio DMylelim

ae, nes igi tol ne bus mano, jago jn^
- - mano geros drasts mane lime ne rem i 

iyte,batyltiajjiMg>iitonoro8 8olto 
it isipildit ir tada liktau jiojo žentu. 

Wbs žemyjzkos dvasios taj ižgirdo
toffopasyrengetaiszpildit Neini- 

fe pasydare dydelis krutejinias prie 
nnela uo molinuku baltu ir juodu

, įribludujognetHasanupabudo, 
itaonis isz wysu šulu ryukoey pa /

taji stebuklą. Uuanas tryne aatynii PnWfK "rftooni, jog j 
u ffis ir tintėjo per lange, o kada Bas ‘tkdaaje.
iiytia paregėjo, ko sultonas rejka- 
iit, enprato, koke galibe tūry jio 
imis ant dvasiu ir prypuolea prie

paemes už kaklo buczewo, ba 
g iog jau dabar sultono milestos 
|S» į
Was szipsodamasys kalbėjo, i-Į dleugsmn asz, kajpo wwalnitkm 

siaut taip mažo daigto nesystebetn vo, meldžiu prie tavo koja idant 
ogrejctausereugtusjiratadawalwo tarno ne atstumtoj nog awe 
4a sn/tonuj parakite: jog tosjtejltnmejamffleGjmingu padary 
inskas niekuom, kad tik galėtu j Apkajtea Zulinu padavė jiam 1 
ilijuie tphikit. Zulins sayo pa- ka ir tarė:

, / — Pryžadejima, kury tew max
an da ne atwesias, nusydaweį was dawe, asi tejoej dakjkisuirui 
^itouao jiojo polkas pts- tikrynt gain, jog ass ant to be pr 
j^pfele iresy. Wysas miea wartos tynku; ipta weliju taw, idu 
ūjdpio, idant ta dydeli ytebu- prie manes bu tumėj lajiniu tęskit 

ir kada prysyartyuejo kaip anuodu pynnntyneį ka apie n
Į sultono, sargaj myilino, 
.imdmh vajstasusplan 
ja (romiu uždera Sultonas

Ž 7? “ “A. i

i.,... .pį.., tap,Mgt; SukMt< 

u <a,usHeffa8 Omaro, aedejo wieao m-
lį, priertU,, (ta™ „ Zolhn. ki.

, L „ta>j miMisk,- P,M Iūmii.

sawo muaykantama grait lajke bankie j 
’SX^in Lik’klrta ^0DiMkli>ui “dyjoDiBį 

ju . Y . j kaj, ta] eurepiszkaj, ka snhona ir da i 
Obtain e^ML° ^1ktere ^ani‘I,0> i°g Bp* (r

i“rr oipacs Zulima1^
k. dleugesy 4 savo milemo, ba nuolatos

l’tou dm. UUi /1D j1 iiur^°Ir rapp<*y idant ir Lasys

j hon&8kbajOmara pagodavo, jį.
M,n^05 Po piet, klausė sultonas Omaro, kada
1JH; _ ĮLtflt^a5|SiW’ ^’j*8,1 šilima fnejtit in porai 

e' Omaras atadm tai ant noro sultono, I 
Pijant ko sultoną? aprejake, jog taj gali

Net lauke pasvtyko tohenu 1 
na, pasKejkioo meiliag^j ir ntn 
in.aale, kuroje Zulinu ndoey. 0 
ru puolė prirti ijaje ant iemen ir 
re:
- Palogenae rahonajte! n dyi

ne nlpynosy. ,.
Omarai suprato ganageraj tnosa 

įžodžius o A genus žinojo, ba par j 
taj stojosy. Mejlei su ijąje kalbėjo, o 

wiena antram retpuhna mejle,

E !*■'
?,«hat^e. Tuojau -- -

spėkoj atadire dowm |to;

1• • t f * i “ mniaiyu pne staio. umaras Jisrt! -1' Dr^ I sawo muiyknutmu grait liįke bankie I

K

i11

Z 
'o ki 

Wilt °“'“ Hta’
į r ""w‘I *teake: 1
į “tydoiii r . , . , , f1!*3
5 I - A e toru oa tam trkro patosas. L* 
W , kureme galetau pitaipint mano paca?
^ai" J®e^D gū^0D<’ pwkity• L. jį, 

' Įmi °Dt gsJeU“pa/oej ’ 
ipsMatjt kit p,

nusiminė ptridr 
jogt*jganailgaj nwruka. wyskai 

H i, J. °* Sultonas pamyslinea valandėlė ant maria i 
^^Wbos Omaro, jff ‘ "jiam; žinojo

- Su tuom ue rejke skubini,gale no nulio 
sjtemano palocyje būtie Ujp ilptj, syrengm^uiauo paiocyje ouue ujp ugny ] ayreogm 

A P*W saw ne panatuy. Dabar-tea i puikių it 

, ’ M ’f* ne nedegu [materyjoio]
'k”n'0 ^tu gdima stati! r>’’
tonu tykrjftiv ’


